

项目编号：XJYFHJ-2024-28

和静县城市环境综合服务项目

招标文件

采购人：和静县住房和城乡建设局

招标代理机构：新疆毅峰工程项目管理有限公司

2024年10月



目 录

第一章 招标公告.....	1
第二章 投标须知.....	4
第三章 评标方法及标准.....	18
第四章 政府采购合同草案.....	24
第五章 采购需求.....	29
第六章 投标文件格式.....	76



第一章 招标公告

项目概况

和静县城市环境综合服务项目招标项目的潜在投标人应在政采云平台线上获取招标文件，并于 2024 年 10 月 30 日 10:30（北京时间）前递交投标文件。

一、项目基本情况

项目编号：XJYFHJ-2024-28

项目名称：和静县城市环境综合服务项目

采购方式：公开招标

预算金额（元）：38000000.00

最高限价（元）：35992900.00

采购需求：

标项名称：和静县城市环境综合服务项目

数量：1

预算金额（元）：38000000.00

简要规格描述或项目基本概况介绍、用途：县城内(包括工业园区天山路以南、铁路鱼-焉线以东区域)环卫工作及园林管护工作；县公厕管理工作；巴音布鲁克镇的环卫工作；返修桥焚烧站运营管理工作；巴润哈尔莫敦镇、哈尔莫敦镇，乃门莫敦镇、协比乃尔布呼镇垃圾转运工作；和静镇垃圾收集转运工作。

备注：

合同履行期限：标项 1，合同签订后三年。

本项目（否）接受联合体投标。

二、申请人的资格要求：

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；
2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：标项 1：本项目为面向中小企业采购项目，且允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包采购；
3. 本项目的特定资格要求：无。

三、获取招标文件

时间：2024 年 10 月 10 日至 2024 年 10 月 16 日，每天上午 10:00 至 14:00，下午 15:30 至 20:00（北京时间，法定节假日除外）

地点：政采云平台线上获取

方式：供应商登录政采云平台 <https://www.zcygov.cn/> 在线申请获取采购文件（进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件）

售价（元）：0

四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

提交投标文件截止时间：2024年10月30日 10:30（北京时间）

投标地点：请登录政采云投标客户端投标

开标时间：2024年10月30日 10:30（北京时间）

开标地点：投标人登录政采云平台 <https://www.zcygov.cn/>，进入“项目采购-开标评标-右边选择对应项目”点击“进入项目”进入开标大厅。

五、公告期限 自本公告发布之日起5个工作日。

六、其他补充事宜

1. 本项目采用全流程不见面电子开评标，投标供应商需要使用CA加密设备，供应商可通过新疆数字证书认证中心官网（<https://www.xjca.com.cn/>）或下载“新疆政务通”APP自行进行申领。

2. 本项目实行网上投标，采用加密电子投标文件（供应商须使用CA加密设备通过政采云电子投标客户端制作投标文件）。若供应商参与投标，自行承担投标一切费用。

3. 各供应商在开标前应确保成为新疆维吾尔自治区政府采购网正式注册入库供应商，并完成CA数字证书申领。因未注册入库、未办理CA数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。

4. 供应商将政采云电子交易客户端下载、安装完成后，可通过账号密码或CA登录客户端进行投标文件制作。在使用政采云投标客户端时，建议使用WIN7+64位及以上操作系统。客户端请至新疆政府采购网（<http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/>）下载专区查看，如有问题可拨打政采云客户服务热线400-881-7190进行咨询。

5. 供应商在开标时须使用制作加密电子投标文件所使用的CA锁及电脑，电脑须提前配置好浏览器（建议使用谷歌浏览器），以便开标时解密。

6. 供应商对不见面开评标系统的技术操作咨询，可通过<https://edu.zcygov.cn/luban/xinjiang-e-biding>自助查询，也可在政采云帮助中心常见问题解答和操作流程讲解视频中自助查询，网址为：<https://service.zcygov.cn/#/help>，“项目采购”—“操作流程-电子招投标”—“政府采购项目电子交易管理操作指南-供应商”版面获取操作指南，同时对自助查询无法解决的问题可通过政采云在线客服获取服务支持。

7. 为了保证开评标顺利进行、政采云线上开标功能完全实现，供应商开标所使用的电脑设备须具有视频及语音功能。

特别提示：

1、采购限额标准以上，200万元以下的货物和服务采购项目、400万元以下的工程采购项目，适宜由中小企业提供的，采购人应当专门面向中小企业采购。

2、超过 200 万元的货物和服务采购项目，预留该部分采购项目预算总额的 30%以上专门面向中小企业采购，其中预留给小微企业的比例不低于 60%。

3、超过 400 万元的工程采购项目中适宜由中小企业提供的，预留该部分采购项目预算总额的 40%以上专门面向中小企业采购，其中预留给小微企业的比例不低于 60%。

5、对于未预留份额专门面向中小企业的采购项目，以及预留份额项目中的非预留部分采购包，采购人、采购代理机构应当对符合条件的小微企业报价给予 10%~20%（工程项目为 3%~5%）的扣除，用扣除后的价格参加评审。适用招标投标法的政府采购工程建设项目，采用综合评估法但未采用低价优先法计算价格分的，评标时应当在采用原报价进行评分的基础上增加其价格得分的 3%~5%作为其价格分。

6、接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额 30%以上的，采购人、采购代理机构应当对联合体或者大中型企业的报价给予 4%~6%（工程项目为 1%~2%）的扣除，用扣除后的价格参加评审。适用招标投标法的政府采购工程建设项目，采用综合评估法但未采用低价优先法计算价格分的，评标时应当在采用原报价进行评分的基础上增加其价格得分的 1%~2%作为其价格分。

七、对本次采购提出询问，请按以下方式联系

1. 采购人信息

名称：和静县住房和城乡建设局

地址：和静县文化路 220 号

联系方式：13999003018

2. 采购代理机构信息

名称：新疆毅峰工程项目管理有限公司

地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市萨依巴格辖区滨河东路 13 号建鸿大厦 1 栋 1 至 2 层 02

联系方式：17397529799

3. 项目联系方式

项目联系人：谢高峰

电话：17397529799

第二章 投标须知

投标须知前附表

条款号	条款名称	编列内容规定
一、说明		
第二章第 1.1 款	项目名称	和静县城市环境综合服务采购项目
第二章第 1.2 款	采购范围	详见第五章采购需求
第二章第 1.3 款	项目地点	和静县
第二章第 1.4 款	采购方式	公开招标
第二章第 8.1 款	采购进口产品	本采购项目拒绝进口产品参加投标。
第二章第 9.1 款	政府采购优先采购节能产品、环境标志产品	按国家有关节能环保政策执行： 所供产品符合《节能产品政府采购品目清单》内强制采购（标记★符号）节能产品必须强制采购；优先采购属于品目清单范围（非标记★符号的节能产品），且具有认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书和环境标志产品认证证书的产品（根据《国务院办公厅关于建立政府强制采购节能产品制度的通知》（国办发[2007]51 号）和财政部、发展改革委发布的《节能产品政府采购实施意见》（财库[2004]185 号）、《财政部、发展改革委关于调整节能产品政府采购清单的通知》以及《关于调整优

条款号	条款名称	编列内容规定
		化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库〔2019〕9号、18号、19号）最新的规定执行国家有关节能环保政策）。
	政府采购支持中小企业发展	(1)根据财政部、工业和信息化部制定的《关于印发《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知》（财库〔2020〕46号）、《关于落实好政府采购支持中小企业发展的通知》（新财购〔2022〕22号）规定执行； (2)本项目为不专门面向中小企业采购项目，中小微企业享受10%价格优惠，同时本项目接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于分包意向协议约定小微企业的合同份额须达到合同总金额30%以上，采购人、采购代理机构应当对大中型企业的报价给予6%的扣除，用扣除后的价格参加评审。 注：接受分包的小微企业与分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。 (3)本项目所属行业：其他未列明行业。
	政府采购支持中小企业融资	中小企业在融资、保证金、履约保证等方面有需求的，可查询当地政府采购管理部门相关政策，通过专业化的担保途径解决。
	政府采购信用担保	
二、招标文件		
第二章第 11.1 款	提交投标文件的截止时间	2024年10月30日10时30分
三、投标文件的编写		
第二章第 15.4 款	预算资金	1、采购预算价：35992900.00 元（叁仟伍佰玖拾玖万贰仟玖佰元整） 2、最高单价：清扫保洁环卫（一级）5.3 元/年/m ² ，清扫保洁环卫（二级）4.2 元/年/m ² ，清扫保洁环卫（三级）3.5 元/年/m ² ，清扫保洁环卫（四级）2.89 元/年/m ² ； 园林绿化（一级）7.43 元/年/m ² ，园林绿化（二级）6.50 元/年/m ² ，园林绿化（三级）5.40 元/年/m ² ； 3、供应商的总报价不得超过采购预算价，分项单价不得超过各分项最高单价，否则其投标响应将被认定为无效。
第二章第 16.3 款	业绩	近三年（2021 年 1 月 1 日至今）类似项目业绩。
第二章第 17.1 款	投标保证金	1、金额：150000 元 大写：壹拾伍万元整 2、形式：支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提交； 3、递交时间：同提交投标文件的截止时间 收款人：新疆毅峰工程项目管理有限公司巴州分公司 开户行：中国银行股份有限公司和静县支行 账号：108299362632 以保函形式应按以下要求办理： (1) 保函按照“一项目一保函”的原则。 (2) 保函须在招标文件规定的投标截止时间前办理完成。 (3) 提供合法真实有效的保函作为本项目缴纳保证金的证明材料； (4) 已开具的保函，供应商不可单方面提出退保、注销等要求。

条款号	条款名称	编列内容规定
第二章第 18.1 款	投标文件有效期	90 日历日
第二章第 19.1 款	投标文件份数	加密的电子投标文件壹份(. jmbs 格式)在政采云平台指定位置上传
四、投标文件的递交		
第二章第 20.2 款	封套上应载明的信息	/
第二章第 22.1 款	投标文件的递交地点	请登录政采云投标客户端,在截止时间前将加密的电子响应文件(. jmbs)上传到新疆政府采购网对应的位置(逾期上传或者未上传指定地点的响应文件,采购人不予受理)。
五、开标和评标		
第二章第 24.1 款	评标委员会的组建及评审专家的确定方式	采购单位依法组建评标委员会共 7 人组成,其中采购人代表 2 人和专家评委 5 人。 评标委员会确定方式:新疆政府采购网随机抽取
第二章第 25.1 款	评标办法	综合评分法
第二章第 26.3 款	推荐的中标候选人数量	3 人
	专家评审地址	新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市萨依巴格辖区滨河东路 13 号建鸿大厦 1 栋 1 至 2 层 02,电子版投标文件提交至政采云平台在线投标,投标人无需到达评标现场。
六、中标结果信息公开与履约保证金		
第二章第 30.1 款	财政部门指定的媒体	新疆政府采购网 (http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/)
第二章第 32.3 款	履约保证金	履约保证金金额:合同中约定。 缴纳形式:支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提交; 履约保证金递交:中标供应商收到中标通知书后(签订合同前)向采购人缴纳; 中标供应商未按采购文件规定缴纳履约保证金的,视为自动放弃此次成交项目,其投标保证金将不予退还。
七、其他规定		
第二章第 35.1 款	采购代理服务费用	在本项目成交通知书发放时,由三方协商向招标代理机构支付本项目代理服务费。收费标准参照《国家计委关于印发招标代理服务收费管理暂行办法的通知(计价格[2002]1980号)及《招标代理服务收费有关问题》(发改办价格(2003)857号文),本项目代理服务费约为 134500 元,最终按照中标价格,参照以上累进费率方法计算收取。 账户信息: 单位名称:新疆毅峰工程项目管理有限公司巴州分公司 开户行:中国银行股份有限公司和静县支行 账号:108299362632
付款方式		按月支付。由甲方在本月最后一个工作日将本月考核结果经县分管领导签字后上报县财政局,县财政局在次月以转账方式向乙方支付上月服务价款,乙方应向甲方开具合法有效的发票。如甲方未能及时支付服务费用,乙方应当通过合法途径进行协商和解决,不得终止服务或降低服务标准和质量以及人员工资待遇。

条款号	条款名称	编列内容规定
		<p>1、需落实政府采购政策：（1）财政部、国家发展改革委、生态环境部、市场监管总局《关于调整优化节能产品、环境标志产品政府采购执行机制的通知》（财库[2019]9号文）；（2）财政部、生态环境部《关于印发环境标志产品政府采购品目清单的通知》（财库[2019]18号文）；（3）财政部、发展改革委《关于印发节能产品政府采购品目清单的通知》（财库[2019]19号文）；（4）市场监管总局《市场监管总局关于发布参与实施政府采购节能产品、环境标志产品认证机构名录的公告》（2019年第16号）；（5）财政部、工业和信息化部制定的《关于印发《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知》（财库〔2020〕46号）；（6）《关于落实好政府采购支持中小企业发展的通知》（新财购〔2022〕22号）；（7）财政部、民政部、中国残疾人联合会《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库[2017]141号）；（8）财政部、司法部《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库[2014]68号文）。</p> <p>2、本项目实行网上投标，采用电子投标文件；若供应商参与投标，自行承担投标一切费用。</p> <p>3、各供应商应在开标前应确保成为政府采购网正式注册入库供应商，并完成CA数字证书（符合国密标准）申领。因未注册入库、未办理CA数字证书等原因造成无法投标或投标失败等后果由供应商自行承担。有意向参与区域电子开评标的供应商，可访问新疆数字证书认证中心官方网站（https://www.xjca.com.cn/）或下载“新疆政务通”APP自行进行申领。如需咨询，请联系新疆CA服务热线0991-2819290；</p> <p>4、供应商将政采云电子交易客户端下载、安装完成后，可通过账号密码或CA登录客户端进行投标文件的制作。在使用政采云投标客户端时，建议使用WIN7（64位）及以上操作系统。客户端请至新疆政府采购网（http://www.ccgp-xinjiang.gov.cn/）下载专区查看，如有问题可拨打政采云客户服务热线400-881-7190进行咨询。如因供应商自身原因导致在规定时间内无法正常解密的（如：浏览器故障、未安装相关驱动、网络故障、加密CA与解密CA不一致等），采购中心/代理机构不予异常处理，视为供应商自动弃标。</p> <p>5、请在领取招标文件的有效日期内领取文件，过期将无法领取。本项目招标公告发布截止日后，请持续关注本项目后续网上发布澄清变更等内容。若再次发布招标公告，第一次成功领取招标文件的潜在供应商应重新领取招标文件。</p> <p>6、按评审办法提供材料，若招标文件评分项中规定须提供业绩、证件等资料原件作为评分依据的，投标人须在投标文件中附原件的直接扫描件并清晰可辨，否则视为未提供评标证明资料。</p> <p>7、须知前附表与正文描述不一致时，以须知前附表中为主。</p>
		<p>除非另有特殊说明，若本招标文件中引用了某一品牌、型号或生产供应商名称，均是指参照该品牌、型号或生产供应商的产品或服务，所引用的品牌、型号或生产供应商不构成对投标的限制。若采用的外文术语与某一供应商或某一产品使用的术语相同，并非表示指定了该供应商或该产品。</p> <p>无论何种原因，在投标响应文件中的证书材料须提供与原件内容完全一致的扫描件，且内容完整、清晰可辨；提供不全、无法辨认或提供虚假证书材料的，评标委员会可以视同其未提供，并按照有关规定处理。</p>

投标须知正文

一、总则

1. 项目概况

- 1.1 项目名称：详见**投标须知前附表**；
- 1.2 采购范围：详见**投标须知前附表**；
- 1.3 项目地点：详见**投标须知前附表**；
- 1.4 采购方式：详见**投标须知前附表**；
- 1.5 合同履行期限：详见**投标须知前附表**。

2. 定义

2.1 “采购人”是指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。采购人名称、地址、电话、联系人见**投标须知前附表**。

2.2 “采购代理机构”是指接受采购人委托，代理采购项目的集中采购机构和其他采购代理机构。采购代理机构名称、地址、电话、联系人见**投标须知前附表**。

2.3 “供应商”是指向采购人提供货物、工程或者服务的法人、其他组织或者自然人。

2.4 “货物”是指各种形态和种类的物品，包括原材料、燃料、设备、产品等供货或伴随安装、调试、维护、培训及售后保修等服务；“工程”是指建设工程，包括建筑物和构筑物的新建、改建、扩建、装修、拆除、修缮等；“服务”是指除货物和工程以外的其他政府采购对象。

2.5 “节能产品”或者“环保产品”是指财政部发布的节能产品政府采购品目清单、环境标志产品品目清单内，并由《市场监管总局关于发布参与实施政府采购节能产品、环境标志产品认证机构名录的公告》内认证机构认证的产品（根据财库〔2019〕9号、18号、19号文执行）。

2.6 “进口产品”是指通过中国海关报关验收进入中国境内且产自关境外的产品，详见《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》（财库〔2007〕119号）。

2.7 偏离

2.7.1 本条所称偏离为投标文件对招标文件的偏离，即不满足、或不响应招标文件的要求。偏离分为对招标文件的实质性要求条款偏离和对招标文件的一般商务和技术条款偏离。

2.7.2 除法律、法规和规章规定外，招标文件中用“拒绝”、“不接受”、“无效”、“不得”等文字规定的条款为实质性要求条款（即重要条款），对其中任何一条的偏离，在评标时将其视为无效投标。未用上述文字规定或符号标注的条款为非实质性要求条款（即一般条款）。

2.8. 特别说明

2.8.1 供应商投标所使用的资格、信誉、荣誉、业绩与企业认证等必须为投标供应商所拥有。

2.8.2 供应商应仔细阅读招标文件的所有内容，按照招标文件的要求提交投标文件，并对所提供的全部资料的真实性承担法律责任。

2.8.3 供应商商在投标活动中提供任何虚假材料，其投标无效并承担相应法律责任。

3. 供应商的资格要求

3.1 供应商应当符合**投标须知前附表**中规定的资格条件要求；

3.2 供应商不得存在下列情形之一：

(1) 与采购人、采购代理机构存在利害关系。

(2) 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标单位，不得参加同一合同项下的政府采购活动。

(3) 除单一来源采购项目外，为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的投标单位，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

(4) 供应商被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单（处罚决定规定的时间和地域范围内）。采购代理机构将按须知前附表中规定的时间查询供应商的信用记录。供应商在中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）被列入政府采购严重违法失信行为记录名单，或在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体，以及存在《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十九条规定的行政处罚记录，供应商将被认定为**投标无效**。以联合体形式参加投标的，联合体任何成员存在以上不良信用记录的，联合体供应商将被认定为**投标无效**。

开标现场，采购代理机构经办人将在网上查询网页截图。供应商不良信用记录以采购代理机构查询结果为准。供应商自行提供的与网站信息不一致的其他证明材料亦不作为资格审查依据。在本招标文件规定的查询时间之外，网站信息发生的任何变更均不作为资格审查依据。

3.3 供应商具有履行合同所必需的设备和专业技术能力，在人员、设备、资金等方面具有相应能力；供应商提供的产品必须是成熟产品；在项目地具有技术支持和后续服务等能力。

4. 投标费用和知识产权

4.1 供应商应承担其参加本招标活动自身所发生的费用。招标文件所提供的资料，是采购人现有的能被供应商利用的资料，采购人对供应商做出的任何推论、理解和结论均不负责任。

4.2 供应商应保证，在中华人民共和国境内使用投标成果、服务或其任何一部分时，不会产生因第三方提出侵犯其专利权或其它知识产权而引起的法律和经济纠纷。如供应商不拥有相应的知识产权，则在报价中须包括合法获取该知识产权的相关费用。

5. 授权委托

5.1 供应商代表为供应商法定代表人的，应持有法定代表人身份证明。供应商代表不是供应商法定代表人的，应持有法定代表人授权书。

6. 联合体形式

6.1 除**投标须知前附表**中另有规定，本次招标采购不接受为联合体形式的供应商。

7. 现场勘察

7.1 供应商应按**投标须知前附表**中规定对招标采购项目现场和周围环境进行现场考察。

7.2 勘察现场的费用由供应商自己承担，勘察期间所发生的人身伤害及财产损失由供应商自己负责。

7.3 采购人不对供应商据此而做出的推论、理解和结论负责。一旦中标，供应商不得以任何借口，而提出额外补偿，或延长合同期限的要求。

8. 采购进口产品

8.1 除**投标须知前附表**另有规定外，本项目拒绝进口产品参加招标采购活动。

8.2 本章第 8.1 款规定同意购买进口产品的，本项目采购活动不限制满足招标文件要求的国内产品参与招标。

9. 政府采购政策支持

9.1 产品符合政府采购强制采购政策的，实行强制采购；符合政府采购优先采购政策的，产品享受节能产品、环境标志产品产品优惠(由供应商在报价文件中选择并填报，评审时进行价格优惠)；供应商符合支持中小企业发展政策优惠的，可以与同时享受节能产品、环境标志产品产品优惠累加优惠。财政部门关于政府采购强制采购、优先采购的政策规定可在中国政府采购网(www.cccp.gov.cn)查询。本项目价格扣除比例见**投标须知前附表**。

9.2 同一项目中部分产品属于优先采购政策的，评审时只对该部分产品的报价实行价格优惠。

9.3 为推进政府采购诚信体系建设，供应商在签署相关承诺，提供相关信息前，应认真阅读财政部门相关政策规定。符合本章第 9.1 款、第 9.2 款规定的，应提供相关证明材料。

9.4 供应商符合支持中小企业发展优惠政策的，报价可以优惠扣除。本项目价格扣除比例见**投标须知前附表**。

9.5 中小企业在融资、投标保证金、履约保证等方面有需求的，可查询当地政府采购管理部门相关政策，通过专业化的担保途径解决。

二、招标文件

10. 招标文件的组成

10.1 招标文件由下列文件组成：

第一章 招标公告

第二章 投标须知

第三章 评标方法及标准

第四章 政府采购合同格式条款

第五章 采购需求

第三章 评标方法及标准

一、总则

1. 评标委员会

1.1 评标由依法组成的评标委员会负责。

2. 评标方法

2.1 评标方法：综合评分法，即投标文件能够最大限度的满足招标文件规定的各项综合评价标准且经评审得分最高的供应商为中标候选人的评标方法。

2.2 本招标项目的评标因素：价格、技术、信誉、业绩、服务、对招标文件的响应程度，以及相应的比重或者权值等，但不包括第二章“投标须知”第 3.1 款规定的供应商资格条件。

二、评标程序

3. 投标文件的初步评审

3.1 初步评审为资格性检查和符合性检查。

3.1.1 资格性检查。根据法律法规和招标文件的规定，对投标文件中的资格证明等进行审查，以确定供应商是否具备投标资格。

3.1.2 符合性检查。依据招标文件的规定，从投标文件的有效性、完整性和对招标文件的响应程度进行审查，以确定是否对招标文件的实质性要求作出响应。评标委员会决定投标文件的响应性只根据投标文件真实无误的内容，而不依据外部的证据，但投标文件有不真实、不正确的内容时除外。

3.1.3 供应商不得通过修正或撤销不合要求的偏离从而使其投标成为实质上响应的投标。

资格性审查表

	评审内容	供应商名称			
		1	2	3	...
1	合法有效的营业执照；				
2	法定代表人身份证明书或法定代表人授权委托书和法定代表人身份证复印件、委托代理人的身份证；				
3	供应商依法缴纳税收的证明材料：本项目投标截止时间前 6 个月内（任意 1 个月）缴纳税收的凭据（完税证明、缴款书、印花税票、银行代扣（代缴）转账凭证等均可）；				
4	供应商依法缴纳社会保障资金的证明材料：本项目投标截止时间前 6 个月内（任意 1 个月）缴纳社会保险的凭据（专用收据或社会保险交纳清单）；				
5	无重大违法记录的声明函；				

6	供应商应为中小企业或 供应商以合同分包形式参与采购活动，获得采购合同的供应商将采购合同中的 30%分包给一家或多家中小企业。				
结论：是否通过评审					

符合性审查表

评审内容		供应商名称			
		1	2	3	...
1	投标总报价不得超过采购预算价，分项单价不得超过各分项最高单价。				
2	是否具有单位盖章，法定代表人或法定代表人授权的代理人签章或盖章；				
3	投标有效期是否满足招标文件要求；				
4	投标文件载明的合同履行期限是否符合招标文件的规定；				
5	投标保证金是否保证金满足招标文件要求；				
结论：是否通过评审					

1) “是否通过”一栏应写“通过”或“不通过”。

2) 出现一个“不通过”的结论为“不通过”。表中全部为“通过”，同意进入下一阶段评审。

3) 若专家意见不一致时，则按少数服从多数的原则，由专家投票决定该供应商是否通过审查，进入下一阶段评审。

3.2 有下列情形之一时，评标委员会应予此次招标活动无效，并将理由通知所有供应商：

- (1) 符合专业条件的供应商或者对招标文件作实质性响应的供应商不足三家的；
- (2) 出现影响招标公正的违法、违规行为的；
- (3) 供应商的报价均超过了最高限价的；

3.3 公开招标数额标准以上的采购项目，投标截止后供应商不足 3 家或者通过资格审查或符合性审查的供应商不足 3 家的，除采购任务取消情形外，按照以下方式处理：

(1) 招标文件存在不合理条款或者招标程序不符合规定的，采购人、采购代理机构改正后依法重新招标；

(2) 招标文件没有不合理条款、招标程序符合规定，需要采用其他采购方式采购的，采购人应当依法报财政部门批准。

3.4 有下列情形之一的，视为供应商串通投标，其投标无效：

- (1) 不同供应商的投标文件由同一单位或者个人编制；

- (2) 不同供应商委托同一单位或者个人办理投标事宜；
- (3) 不同供应商的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；
- (4) 不同供应商的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差别；
- (5) 不同供应商的投标文件相互混装；
- (6) 不同供应商的投标保证金从同一单位或者个人的账户转出。

4. 澄清有关问题

4.1 对投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容，评标委员会将以书面形式通知供应商作出必要的澄清、说明，但不得超出投标文件的范围或对投标文件做实质性的修改（计算错误修正除外）。评标委员会不接受供应商主动提出的澄清、说明。

4.2 供应商不得对下列内容进行澄清或补充：

- (1) 开标时，未宣读的投标价格、价格折扣等实质性内容。
- (2) 不满足第二章投标须知第 2.8 款规定的实质性要求的投标文件内容。

4.3 投标文件报价出现前后不一致的，除招标文件另有规定外，按照下列规定修正：

- (1) 投标文件中开标一览表（报价表）内容与投标文件中相应内容不一致的，以开标一览表（报价表）为准；
- (2) 大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；
- (3) 单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以开标一览表的总价为准，并修改单价；
- (4) 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准。

同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价须由供应商采用书面形式确认，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字确认后产生约束力，供应商不确认的，其投标无效。

对不同文字文本投标文件的解释发生异议的，以中文文本为准。若供应商拒绝接受上述修正，在评标时将其视为无效投标。

4.4 评标委员会认为供应商的报价明显低于其他通过符合性审查供应商的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；供应商不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

4.5 评标委员会成员对需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的评标委员会成员应当在评标报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评标报告。

4.6 供应商的澄清、说明或者补正应该采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代理人签字。供应商的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

4.7 有效的书面澄清材料，是投标文件的补充材料，成为投标文件的组成部分。

5. 投标文件的详细评审

5.1 评标委员会应按照招标文件中规定的评标方法、标准和评标因素，对资格性检查合格的投标文件进行详细评审。

5.2 评标时，评标委员会各成员应当独立对每个供应商的投标文件进行评价、评分，然后汇总每个供应商每项评分因素的得分。

5.3、评分标准：

序号	评分因素	标准分	评分细则
一、价格部分（10分）			
1	报价得分	10分	采用低价优先法计算，即满足招标文件要求且最后报价最低的价格为评标基准价，其价格分为满分。 其他供应商的价格分统一按照下列公式计算： 投标报价得分=（评标基准价 / 投标报价）× 价格权值×100（小数点保留两位）
二、商务技术部分（90分）			
1	机械设备保障	16分	投标人（含分、子公司）自有车辆情况进行评分： 1、自有总质量 18 吨及以上洗扫一体车 1 辆得 0.5 分，满分 2 分。 2、自有总质量 18 吨及以上的多功能抑尘车 1 辆得 0.5 分，满分 1 分。 3、自有总质量 25 吨及以上除雪车 1 辆得 0.5 分，满分 5 分。 4、自有总质量 10 吨及以上压缩垃圾车 1 辆得 0.5 分，满分 2 分。 5、自有高空作业车 1 辆得 0.5 分，满分 1 分。 6、对于新能源车辆（含清洗车、洗扫车、路面养护车、垃圾车）自有不少于 6 台的得 3 分，满分 3 分。 7、园林相关机器（包含吹风机、打药机、油锯、绿篱机、草坪修剪机、割草机）得 2 分，满分 2 分，缺项不得分。 注：本项所提供应为投标人（包含分、子公司）自有车辆，并提供车辆行驶证、车辆购买发票、车辆登记证、挂牌照片等证明材料并加盖投标人公章（鲜章），车辆质量以车辆登记证上的为准，均为总质量。园林相关机器为小型机械，无其他证件，可提供发票。（以上车辆如为分子公司所有，还需提供关系证明材料，并承诺可调配至本项目使用），车辆类型名称以购车发票的名称为准。
2	人员配置	4分	1、担任的项目经理具有环卫相关专业项目经理证书，同时提供中级及以上工程师证书，得 1 分。 2、担任的园林技术负责人具有园林绿化项目经理证书，同时提供园林中级及以上工程师证书的，得 1 分 3、拟派本项目的其他管理人员中具有花卉工或花卉园艺师、绿化工、育苗工、盆景工等（包含但不限于以上工种）园林相关工种证书的，有一个得 0.5 分，此项满分 2 分。 注：以上人员提供相关证书及投标人为其缴纳的近一月的社保证明材料影印件。

3	企业相关业绩	6分	提供近三年内（2021年1月1日至今）类似业绩（服务内容需同时包含道路清扫保洁、冬季清除雪、生活垃圾收运、公厕管护、园林绿化养护、垃圾中转站管护、垃圾填埋场运营等内容）证明材料中标通知书和合同，每提供一项的2分，最高得6分，合同服务内容缺项不计分。
4	企业信誉	4分	1、投标人具有有效的质量管理体系认证证书、职业健康安全管理体系认证证书、环境管理体系认证证书且以上每项证书中的认证范围应包含（但不限于）道路清扫保洁、垃圾收集/运输、公厕管理、园林绿化养护、除雪内容，提供有效的证书复印件，认证证书还需提供国家认证认可监督管理委员会网站（www.cnca.gov.cn）公示的年检有效期截图证明材料。每具有一个满足上述要求的证书的得1分，满分3分。 2、投标人获得省或直辖市人民政府颁发的荣誉证书，每提供一个得1分，满分1分。
5	垃圾收运及中转站运营管理方案	6分	供应商提供的垃圾收运及中转站运营管理方案包括但不限于运营管理制度与规范性、垃圾分类与收运方案、垃圾处理与转运方案、设施配置与维护方案、环保与资源利用措施、监督检查与考核标准等。 全部提供得6分。每缺少1项内容扣1分，每项内容有1处内容存在不足（指内容不全面或不完善、与项目实际不匹配或存在偏差、内容缺乏逻辑性等）扣0.5分，扣完为止。
6	填埋场的运营维护方案	6分	供应商提供的填埋场的运营维护方案包括但不限于垃圾运输与接纳、填埋作业管理、覆盖与消杀、雨污分流与渗滤液处理、填埋气体收集与处理、环境监测与污染控制等。 全部提供得6分。每缺少1项内容扣1分，每项内容有1处内容存在不足（指内容不全面或不完善、与项目实际不匹配或存在偏差、内容缺乏逻辑性等）扣0.5分，扣完为止。
7	保洁及绿化养护方案	15分	供应商提供的保洁及绿化养护方案包括但不限于日常保洁方案、草花养护方案、绿化设施维护及巡查反馈方案、绿化带清扫保洁方案、绿化垃圾收运方案等。 全部提供得15分。每缺少1项内容扣3分，每项内容有1处内容存在不足（指内容不全面或不完善、与项目实际不匹配或存在偏差、内容缺乏逻辑性等）扣1分，扣完为止。
8	道路清扫及冬季清雪方案	18分	供应商提供的道路清扫及冬季清雪方案包括但不限于作业标准及规范、人员工具的配备及管理、道路清扫和清雪作业方案、应急响应与处置措施、设施配置与维护方案、监督检查与考核标准等。 全部提供得18分。每缺少1项内容扣3分，每项内容有1处内容存在不足（指内容不全面或不完善、与项目实际不匹配或存在偏差、内容缺乏逻辑性等）扣1分，扣完为止。
9	应急保障方案	6分	投标人根据本项目实际，针对包含但不限于“创文”、“创卫”、重大节假日、重要迎检、极端气候、重大火灾等方面且根据不同情形编制应急保障方案。 全部提供得6分。每缺少1项内容扣1分，每项内容有1处内容存在不足（指内容不全面或不完善、与项目实际不匹配或存在偏差、内容缺乏逻辑性等）扣0.5分，扣完为止。

10	质量保证措施	6分	<p>供应商提供的质量保证措施包含但不限于①项目质量的保障实施方案，能够持续提供完整、优质后续服务；②工作安排满足任务要求，进度安排合理；③企业内部管理制度完善，服务意识强。</p> <p>全部提供得6分。每缺少1项内容扣2分，每项内容有1处内容存在不足(指内容不全面或不完善、与项目实际不匹配或存在偏差、内容缺乏逻辑性等)扣0.5分，扣完为止。</p>
11	服务承诺	3分	<p>供应商提供的服务承诺包含但不限于①服务质量承诺②服务标准与规范③过程监控与改进措施。</p> <p>全部提供的得3分，每缺少1项内容扣1分，每项有1处内容存在不足(指内容不全面或不完善、与项目实际不匹配或存在偏差、内容缺乏逻辑性等)扣0.5分，扣完为止。</p>
合计		100分	
<p>注：1、计算过程中，算术平均值保留2位小数（百分比亦取2位小数），第三位小数四舍五入。 2、供应商的最终得分为：所有评委对其评分的算术平均值。</p>			

5.4 评标结果汇总完成后，除下列情形外，任何人不得修改评标结果：

- （一）分值汇总计算错误的；
- （二）分项评分超出评分标准范围的；
- （三）评标委员会成员对客观评审因素评分不一致的；
- （四）经评标委员会认定评分畸高、畸低的。

评标报告签署前，经复核发现存在以上情形之一的，评标委员会应当当场修改评标结果，并在评标报告中记载；评标报告签署后，采购人或者采购代理机构发现存在以上情形之一的，应当组织原评标委员会进行重新评审，重新评审改变评标结果的，书面报告本级财政部门。

供应商对本条第一款情形提出质疑的，采购人或者采购代理机构可以组织原评标委员会进行重新评审，重新评审改变评标结果的，应当书面报告本级财政部门。

6. 推荐中标候选人名单

6.1 按评审后得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。得分且投标报价相同的并列。投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为排名第一的中标候选人。

6.2 本次招标采购推荐的中标候选人数量见投标须知前附表。

第四章 政府采购合同草案

政府采购合同

第五章 采购需求

一、服务内容

项目服务内容主要包括和静县城区环境卫生管理、垃圾收运填埋、园林绿化养护等。具体实施范围任务量等如下：

序号	项目	范围及内容	备注
1	环境卫生	1. 县城范围内道路（包括工业园区天山路以南、铁路鱼-焉线以东区域）的人行道、公共绿地、河道、广场、公共停车位等清扫、保洁；巴音布鲁克镇清扫保洁。	含所有环卫人员工资福利，新增设备折旧费用、设备运行费用、洒水用水费等。
		2. 道路机械洗扫、清洗、洒水降尘。	
		3. 城市“牛皮癣”的治理。	
		4. 市政设施的清洗、擦拭，隔离护栏的清洗。	
2	垃圾收运填埋	1. 城区、和静镇生活垃圾收集、清运、填埋；2. 4个乡镇生活垃圾转运、填埋；3. 巴音布鲁克镇生活垃圾收集、清运、填埋。4. 城区内外已签订垃圾清运协议未到期的，按协议履行完毕。	1. 含垃圾收运及填埋人员工资福利，新增设备、垃圾收集容器等折旧费用、设备运行费用、消杀药品费用等。
		2. 1座已建成垃圾焚烧站的运营维护（返修桥）	
		3. 3座垃圾填埋场运营维护（县城一期填埋场1座，县城二期填埋场1座，巴音布鲁克1座）。注：县城一期填埋场饱和后启用二期填埋场。	
3	公厕管理	县城、巴音布鲁克镇辖区范围内公厕的运营管理。	含人员工资福利，维修物料，水、电、暖等费用。
4	园林绿化养护	1. 县城范围内公共绿地（广场、公园、绿地、绿化隔离带等）的整形修剪。	含工资福利，新增设备折旧费用、设备运行费用、农药、材料等。（包含浇灌水费，机井电费，绿地范围以外的管道维护、维修费用及苗木、花卉补植）
		2. 县城范围内公共绿地浇水排水。	
		3. 县城范围内公共绿地除草施肥。	
		4. 县城范围内公共绿地病虫害防治。	
		5. 县城范围内公共绿地以内的浇水支线管网维护维修。	
		6. 县城范围内公共绿地的其他日常养护管理内容。	
		7. 县城范围内公共绿地范围以外的管道维修。	工作量及费用按照甲方零星工程标准核定并按对应流程结算

具体实施任务量以甲乙双方共同确认面积、数量为准执行，双方确认范围及面积、

数量以《和静县道路及绿化面积清单》作为合同附件一，《和静县公共厕所清单》作为合同附件二，服务内容如有变动，以双方书面签订的补充合同为准。

二、实施标准

1、环境卫生管理执行《和静县环境卫生清扫保洁考核细则》(详见附件四)相关要求及考核办法。

2、园林绿化养护执行《和静县园林绿化养护考核实施细则》(详见附件五)相关要求及考核办法。

三、人员转移及接收

结合和静县实际情况坚持以“优化结构、合理分流、确保稳定”为基本原则，确保在岗人员能够妥善安排，平稳过度顺利实施市场化。

1、保留原有管理岗位对我县市场化范围进行全面监督检查，并负责管理考核。

2、现有一线作业人员按照“全员接收，自主选择”的原则，与原用人单位解除劳动合同关系，并办理相关解聘手续；再与乙方建立劳动关系签订劳动合同，支付与原单位同等薪酬。

3、乙方支付工资标准不得低于人员转移前工资标准，并根据企业的经营状况努力实现稳中有升。

4、原有一线员工，本着员工自愿原则转入乙方。

5、凡是从甲方转入乙方的员工，在乙方接收前产生的所有劳资纠纷导致的经济补偿或者赔偿等均由甲方承担，乙方不承担任何责任。

6、根据《中共和静十三届县委第111次常委会会议纪要》静党常【2019】36号文内容对所有收纳人员工资待遇进行调整。

四、设施设备资产租赁及购置

甲方现有设备根据乙方所需，租赁给乙方使用和维护管理。移交车辆设备运行期间所产生的维修维护、车辆保险、油料等费用由乙方承担；同时乙方需做好车辆设备运行中的安全生产管理，并承担相关责任。

甲方移交给乙方的车辆、设备产权归甲方所有，由乙方自行购置的车辆、设备产权归乙方所有，合同期满后，甲乙双方未达成续约意见，乙方应将归属甲方产权的资产评估并能达到正常使用标准后移交回甲方，在乙方使用期间出现人为原因导致设备损坏，乙方将承担其全部责任及费用。

因甲方移交资产中的车辆、设备达到报废年限的，乙方呈报甲方处理。需重新购置或者增添的，可由乙方自行购置，设备折旧及运行费用计入本项目运营成本，或由乙方负责提供采购计划，经甲方审核后由甲方安排采购。乙方根据本条在合同期内购置的设备，如合同履行期满由乙方自行处置，甲方移交给乙方的设备、设施等为有偿使用，

由甲乙双方另行订立租赁合同。

五、合同金额及支付方式

(一) 合同金额

1. 计价方式

本项目为单价计价合同，计价范围及内容见下表：

序号	工作内容	分项内容	任务量	单位	单价（元）	总价（万元/年）	说明
1	县城、园区环卫	一级道路	460989	m2	5.30	244.32	
2		二级道路	187737	m2	4.20	78.85	
3		三级道路	115847	m2	3.50	40.55	
4		四级道路	1029584	m2	2.89	297.55	
5		公厕管护	26	座	50000.00	130.00	
6		垃圾收转运	36754.8	吨/年	70.00	257.28	
7		垃圾中转站管护	4	座	112500.00	45.00	四个乡镇
8		垃圾处置及填埋场管护	1	座	870000.00	87.00	一期饱和后启用二期，不同时启用
9	县城园林管理	一级绿化	1267004.3	m2	7.43	941.38	
10		二级绿化	1360555.7	m2	6.50	884.36	
11		三级绿化	63599.4	m2	5.40	34.34	
12	巴音布鲁克镇环卫及公厕清洁工作	一级道路环卫	101500	m2	5.30	53.80	
13		二级道路环卫	10100	m2	4.20	4.24	
14		三级道路环卫	131575	m2	3.50	46.05	
15		四级道路	10050	m2	2.89	2.90	

		环卫						
16		垃圾收运		10950	吨 / 年	70.00	76.65	
17		填埋场管护		1	座	400000.00	40.00	
18		公厕管护		27	座	50000.00	135.00	
19	和静镇垃圾收集转运工作	/	/	/		/	/	该板块拉运任务量与县城、园区环卫垃圾量合并，总价合并入第16项
20	巴润哈尔莫敦镇、哈尔莫敦镇、乃门莫敦镇、协比乃尔布呼镇垃圾转运工作	/	/	/		/	/	
21	返修桥焚烧站运营管理工作	/	/	/		1500000.00	150	
22	车辆租赁费	/	/	/		500000.00	50	
合计							3599.29	

2. 预算金额

2.1 本项目年预算金额为：**3599.29** 万。

（二）支付方式

按月支付。由甲方在本月最后一个工作日将本月考核结果经县分管领导签字后上报县财政局，县财政局在次月以转账方式向乙方支付上月服务价款，乙方应向甲方开具合法有效的发票。如甲方未能及时支付服务费用，乙方应当通过合法途径进行协商和解决，不得终止服务或降低服务标准和质量以及人员工资待遇。

（三）合同期限

根据《政府购买服务管理办法》（财政部令第102号）规定；本项目合同期限设置为3年，服务年限到期后，通过公开招投标的方式确定下一个周期的服务企业。

六、考核标准

1、环境卫生管理执行《和静县环境卫生清扫保洁考核细则》（详见附件四）相关要求及考核办法。

2、园林绿化养护执行《和静县园林绿化养护考核实施细则》（详见附件五）相关要求及考核办法。

七、考核结果评定

由县住建局牵头组成专项考核组共同按考核细则对服务方进行考核，考核结果应与运营维护绩效服务费的支付挂钩。具体考核办法评定及奖惩措施详见下表：

序号	分数	评定结果	具体奖惩措施
1	85分及以上	良好	全额支付服务经费
2	75-85分 (含75分)	合格	以85分为基准分, 每低于1分扣减服务经费5000元
3	75分以下	不合格	以75分为基准分, 每低于1分扣减服务经费10000元

备注: 自合同生效日起, 每个年度内出现连续三个月考核不合格的, 甲方有权解除项目合同。

八、调价机制

1、当非企业原因造成的运营成本的上升, 项目公司有权利按照约定的调价规则进行调价; 当非企业原因造成运营成本下降时, 主管部门有权按照约定的调价规则进行降价。由于法律、法规或规范发生变更, 双方按如下规定执行: 如上述事件仅引起乙方运营成本发生较大变化(变化幅度超过原运营成本的±3%), 甲乙双方均有权提出调价请求, 经双方协商一致后进行价格调整。

2、若因国家、省、市政策导致最低工资调整, 额外增加费用的公式为: (新颁布的最低工资标准-原有的最低工资标准)×人数×调费时限, 增加的费用在下月度支付服务费用时企业需承担相应费用。

3、社保部门规定应缴的养老、医疗、失业、工伤、生育等社会保障项目的费项, 如缴费标准出现变化时, 自变化之日起调整该项目费用, 额外增加费用的公式为: (新颁布的社保费用标准-原有的社保费用标准)×人数×调费时限, 增加的费用在下月度支付服务费用时企业需承担相应费用。

4、如遇国家、省、市、地区颁发有关改善或提高环卫园林从业人员福利待遇等政策性文件, 乙方自最新政策执行之日起同步作出调整, 额外增加费用的公式为: (新颁布的福利待遇标准-原有的福利待遇标准)×人数×调费时限, 增加的费用在下月度支付服务费用时企业需承担相应费用。

5、服务期限内, 若清扫保洁面积增加, 额外增加费用的公式为: 月度增加费用=新增清扫保洁作业面积×中标单价(元/m²), 增加的费用在下季度支付服务费用时足额追加拨付。

6、服务期限内, 如服务区域出现工作量增减(如公厕、中转站管理座数等工作量的增减), 双方根据政府有关规定, 按乙方所投单价为依据, 以任务单的形式下发新增或减少的任务直到合同期满。

九、甲乙双方权利义务

1、甲方的权利与义务

(1) 在整个服务期内, 甲方有权根据工作阶段需要, 适时对作业标准及考核办法做

出相应调整，但应不高于类似地区相同或者相似规模市场化单位的考核标准；

(2) 甲方有权要求乙方报告项目运营相关信息；

(3) 甲方在合同期内, 根据工作需要, 有权要求乙方增加相应的人员、设备、车辆等设施；

(4) 甲方应根据合同约定按时足额支付服务费；

(5) 因甲方原因导致项目提前终止, 需对乙方人员派遣、设施设备投入等造成的乙方及乙方对第三方产生的违约责任等进行赔偿损失。

2、乙方的权利与义务

(1) 享有合同期本项目运营的权利, 并获得甲方支付的相应服务费；

(2) 因甲方要求或法律、国家政策变更等原因, 导致乙方运营成本增加时, 可获得补偿；

(3) 有权对甲方的考评提出书面异议并做必要的解释和说明, 并提供相关依据；

(4) 遵守国家及地方的各项法规政策, 按照适用法律和本合同及附件规定组织安全运营；

(5) 按照适用法律法规及相关政策缴纳有关税费。

十、违约责任

1、乙方不履行合同, 不按规定完成任务, 甲方提出书面警告后, 在规定的合理期限内乙方仍未有实质性改进的, 甲方有权扣除相应的服务经费, 但扣除的经费不得超出合理限度；

2、乙方无故停止工作, 甲方有权扣除乙方的服务经费。

3、甲方无故拖欠乙方服务经费六个月及以上的, 乙方有权暂停提供服务, 且有权要求甲方向乙方支付相应违约金, 以应付未付金额为基数按日千分之三计算违约金)

4、考核中一年之内连续不合格次数超过 4 次, 但应书面解释不合格的具体项目及理由。甲方有权无条件提前终止合同。

5、一方擅自解除或者终止合同即属违约, 违约方应承担继续履行和赔偿损失等违约责任。

6、双方依照国家法律法规、本合同书及相关合法附件的规定, 若一方有违约情形, 违约方需按相关法律法规支付违约金。

十一、合同解除或终止条件

遇下述情况, 无责任方有权单方解除或终止合同：

1、双方协商一致的提前终止；

2、乙方未征得甲方同意擅自将本合同项目全部或部分转包给第三方；

3、乙方不能正常经营(包括无正当理由停工)连续十个工作日以上；

- 4、乙方经营状况恶化,造成乙方无法履行本合同义务;
- 5、乙方应获得的服务费被拖欠达到6个月以上;
- 6、甲方擅自终止合同,对乙方造成经济损失(如投入相关机械设备等),甲方应给予赔偿;
- 7、不可抗力导致的提前终止;
- 8、法律法规规定的其他情形。

十二、其他

- 1、乙方在同等条件下应当优先录用本辖区人员;
- 2、与社会单位作业纠纷,甲方应协助、配合乙方协商解决。

附件一：和静县道路及绿化面积清单

和静县道路清扫人行道保洁及清雪面积								
道路编号	道路名称	道路			人行道			
		宽度(m)	长度(m)	面积(m ²)	宽度(m)	长度(m)	面积(m ²)	备注
1	环城路 东侧各 无名路 段	12	926	11112				工业园区 四级路面
2		7	1400	9800				工业园区 四级路面
3		7	2100	14700				工业园区 四级路面
4		12	2821	33852				工业园区 四级路面
5	创业路	16	1450	32650				工业园区 四级路面
		7	1350					工业园区 四级路面
6		12	663	7956				工业园区 四级路面
7		12	345	4140				工业园区 四级路面
8	迎风西路	12	522	6264				工业园区 四级路面
9		12	510	6120				工业园区 四级路面
10		12	824	9888				工业园区 四级路面
11		12	900	10800				工业园区 四级路面

12		12	900	10800				工业园区 四级路面
13		12	1350	16200				工业园区 四级路面
14		12	860	10320				工业园区 四级路面
15	规划路	12	1786	21432				四级路面
16	花海无名路	10	145	1450	2	290	580	花海四级 路面
17		7	400	2800	2	760	1520	花海四级 路面
18		7	400	2800	3	760	2280	花海四级 路面
19		7	600	4200	2	1140	2280	花海四级 路面
20		7	476	3332	3	930	2790	花海四级 路面
21		7	112	784	2	224	448	花海四级 路面
22	开拓路	12	1215	14580	3	2189	6567	二级路面
23	巴音北路-水景公园-天鹅路北 路	6	315	1890				二级路面
24	财政局 东侧巷 道	4	1600	6400				四级路面
25	西环路 (团结 西路-金 泉路)	16	2984	47744	2	3700	7400	四级路面
26	民政局 东侧-- 天鹅湖 路巷道	6	620	3720	2	1100	2200	三级路面
27	政府南 大门道 路	7	345	2415	2	345	690	一级路面
28	六中前	9	580	5220	2.5	1100	2750	三级路面
29	福兴雅 居南侧 巷道	8	378	3024				四级路面

和静县道路清扫人行道保洁及清雪面积

道路 编号	道路名 称	车行道			人行道			
		宽度 (m)	长度(m)	面积 (m ²)	宽度 (m)	长度 (m)	面积 (m ²)	备注
30	江格尔路	12	833	9996				一级路面
31	六中南门	8	197	1576	2	394	1576	四级路面
32	建设二路	7	316	2212				二级路面
33	二粮站路	6	216	1296	2	300	600	二级路面
34	六连路	7	371	2597				二级路面
35	行政服务大厅后-运昶花园后-查村西侧巷道	7	200	1400				四级路面
		5	200	1000				四级路面
		3	650	1950				四级路面
36	一中西--三工区	8	110	880				三级路面
37	老公安局东侧巷道	9	432	3888				三级路面
38	药材公司东巷道	8	497	3976				三级路面
39	康乐小区巷道	14	669	9366	4	620	2480	二级路面
40	工行巷道-步行街后道路	10	298	2980	4	544	2176	一级路面
41	县医院西侧-三小南侧巷道	3	257	771				四级路面
42	三小西侧、药材公司东侧巷道	4	211	844				四级路面
43	鸿雁路	8	480	3840	2.5	428	2140	二级路面

44	县医院 东侧巷道	6	370	2220				三级路面
45	天山路	10	4306	43060				四级路面
46	环城路 (东归 大道西- 园区北 门)	12	5986	71832				四级路面
47	光明路	12	3043	36516				四级路面
48	和谐路	16	3083	49328				四级路面
49	迎风路	17	2750	46750				四级路面
50	幸福路	12	2487	29844				四级路面
51	金泉路	18	6868	123624	4	6485	25940	四级路面
52	博格达 路	12	2302	27624				四级路面
53	天鹅湖 南路	17	2695	45815				三级路面
	天鹅湖 中路	24	2827	67848	2	2827	11308	一级路面
54	天鹅湖 北路(东 归大道 -305)	24	1487	35688	2	1487	5948	三级路面
55	天鹅湖 北路	24	3601	86424	2	1442	5768	四级路面
56	青松路	7	1906	13342				四级路面
57	巩乃斯 北路	21	2959	62139	2.5	5918	14795	四级路面

和静县道路清扫人行道保洁及清雪面积								
道路 编号	道路名 称	车行道			人行道			备注
		宽度 (m)	长度(m)	面积 (m ²)	宽度 (m)	长度 (m)	面积 (m ²)	
58	巩乃斯 南路	15	1768	26520	3	3536	10608	四级路面
59	巴音路 南路/巴 音北路	12	3205	38460	3	6243	18729	一级路面
60	东归大 道	18	3997	71946	4	7978	31912	二级路面
61	天鸿路	15	617	9255	2	1206	2412	一级路面
62	建设路	15	642	9630	3	1852	5556	二级路面
		9	350	3150				二级路面
63	友好路	12	1327	15924	3	2524	7572	一级路面
64	文化路	20	1475	29500	4	2760	11040	一级路面
65	团结西 路/团结 东路	21	3835	80535	3	7355	22065	一级路面
66	双拥路				1	75	75	一级路面
		16	567	9072	2	182	364	一级路面
		7	698	4886	3	363	1089	一级路面
67	阿尔夏 特西路/ 阿尔夏 特路	15	1396	20940	3	2642	7926	一级路面
68	民主路	12	606	7272	2	1172	2344	一级路面
		9	94	846				一级路面
69	阿尔夏 特东路	13	702	9126	3	1381	4143	一级路面
70	开泽路	20	1340	26800	2.5	1352	6760	一级路面
	开泽路 西路	20	460	9200	2.5	400	2000	二级路面
71	石林路	13	1133	14729	3	1133	6798	一级路面
	石林路	13	355	4615	3	360	2160	二级路面
	吉祥河 路(蒙中	6	437	2622				一级路面

	大门-蒙中桥)							
	吉祥河路(蒙中桥-305省道)	6	4590	27540				四级路面
	305省道(园区十字路口-吉祥河桥)	18	1070	19260	2	200	400	四级路面
72	县宾馆南侧快递巷道	12	191	2292				一级路面
73	河北路(河北援建幼儿园)	19	173	3287				四级路面
74	人事局东侧-天鸿路	8	268	2144				三级路面
		6	233	1398				三级路面
合计				1551168				

巴音布鲁克镇道路清扫人行道保洁及清雪面积

序号	道路名称	车行道			人行道			
		宽度 (m)	长度 (m)	面积 (m ²)	宽度 (m)	长度 (m)	面积 (m ²)	备注
1	217 独库 (游客中心-土尔扈特民俗村)	25	2000	50000	2	2000	8000	一级路面
					3	800	4800	
2	巴音布鲁克商业街	14	400	5600	3	400	2400	一级路面
3	巴音布鲁克南街	14	400	5600	1	350	700	一级路面
4	赛马场路西路	13	800	10400	2	800	3200	一级路面
5	赛马场路东路	6	600	3600	2	600	2400	三级路面
6	广场路	9	400	3600	5	400	2000	一级路面
					2	400	800	
7	江格尔路	11	300	3300	2	300	1200	二级路面
8	巴音布鲁克南路	7	350	2450	1	350	700	三级路面
9	赛日木街路	7	400	2800	2	400	1600	一级路面
10	赛罕托海路	6	300	1800	2	300	1200	二级路面
11	一号路	6	450	2700	1.5	450	675	三级路面
12	土尔扈特民俗村-景区路口	25	600	15000	2	600	2400	三级路面
					3	600	3600	
13	天鹅湖路 (东西南北)	9	3400	30600	3	3200	19200	三级路面
14	石林路	7	400	2800				三级路面
15	查汗赛路	7	300	2100	1	300	600	三级路面
16	土路	9	400	3600				四级路面
17	赛日木南路	7	350	2450	1	350	700	三级路面
18	傲伦布鲁克路	7	350	2450	2	350	1400	三级路面

19	巴音东路	7	500	3500				三级路面
20	巴音西路	7	600	4200				
21	游客中心路口 -5A 景区牌	11	1900	20900				三级路面
22	江格尔北路路	4	650	2600				二级路面
23	巴音布鲁克北街 路	7	650	4550	2	650	2600	三级路面
24	景区路口北桥头	8	500	4000				四级路面
25	开都河路	7	350	2450				四级路面

和静县城绿化带、河道水域保洁面积

编号	道路名称	绿化带面积m ²			河道、水域面积 m ²	备注
		宽度(m)	长度(m)	面积(m ²)	面积m ²	
1	开拓路	2	294	588		二级
		5	2152	10760		二级
2	六中前	2.5	946	2365		三级
3	江格尔路	4	774	3096		一级
4	步行街东面	2	404	808		一级
5	步行街东面	3	718	2154		一级
6	鸿雁路	6.5	114	741		三级
7	天鹅湖路/天鹅湖北路	12	10768	129216		一级
8	巩乃斯路/巩乃斯北路	5	17695	88475		一级
9	巴音北路	5	3100	15500		二级
10	巴音南路	5	3100	15500		二级
11	东归大道	5	7000	35000		一级
12	天虹路	4	1146	4584		一级
13	建设路	3	1680	5040		二级
14	友好路	3	2240	6720		一级
15	文化路	2	2950	5900		一级
16	团结西路/团结东路	2.5	7670	19175		一级
17	双拥路	2	1070	2140		二级
18	阿尔夏特西路/阿尔夏特路	2	2612	5224		一级
19	民主路	2	1140	2280		二级

20	阿尔夏特东路	2	1260	2520		一级
21	开泽路	2	3412	6824		二级
22	石林路	3	1931	5793		二级
23	和静县东归博物馆			25561		一级
24	燕子河东侧				22792	二级
25	燕子河西侧				62935	二级
26	吉祥河				65012	二级
27	天鹅湖路两侧水景带				50347	一级
28	政府对面游园				7470	一级

和静县城绿化水域面积（2）						
道路 编号	道路名称	绿化			水域面积m ²	备注
		宽度 (m)	长度(m)	面积(m ²)		
11				1591		三级
14				8718		三级
15				5316		三级
16	花海	3	250	750		二级
17	花海	3	668	2004		二级
18	花海	3	686	2058		二级
19	花海	3	1051	3153		二级
20	花海	3	882	2646		二级
21	花海	3	204	612		二级
22	开拓路	2	294	588		二级
		5	2152	10760		二级
23		3	580	1740		二级
29	环城西路	4	3317	13686		二级
30	天虹路	1.5	973	1459.5		二级
32	六中前	2.5	946	2365		三级
34		3	184	552		三级
37	建设二路	2	280	560		二级
48	步行街东面	2	404	808		一级
49	步行街东面	3	718	2154		一级
52	鸿雁路	6.5	114	741		一级
53	健康路	3	297	891		三级

54	天山路	4	3759	15036		一级
55	环城路	20	5953	119060		二级
		55	4930	271150		二级
56	光明路					
57	和谐路	8	4414	35312		二级
58	迎风路	51	5400	275400		二级
59	幸福路					
60	金泉路		6868	153926		一级
61	博格达路					
62	天鹅湖路/天 鹅湖北路	12	10768	129216		一级
						一级
63	青松路	4	639	2556		二级
		10	311	3110		二级
64	巩乃斯路/巩 乃斯北路	5	17695	88475		二级
65	巴音路/巴音 北路	5	6200	31000		二级
66	东归大道	5	7000	35000		二级
68	建设路	3	1680	5040		二级
						二级
69	友好路	3	2240	6720		一级
70	文化路	2	2950	5900		一级
71	团结西路/团 结东路	2.5	7670	19175		一级
72	双拥路	2	1070	2140		二级
						二级
73	阿尔夏特西路 /阿尔夏特路	2	2612	5224		一级
74	民主路	2	1140	2280		二级
75	阿尔夏特东路	2	1260	2520		一级

76	开泽路	2	3400	6800		二级
77	石林路	3	1931	5793	64518	二级
						二级
78	人民公园+苗圃地			204109	5291	一级
79	金泉路-南花海			157741.2		二级
	石林路与天鹅湖路交汇处			7827		一级
80	和静县人名政府及其对面公园			38803		一级
81	和静县东归博物馆			25761		一级
						一级
88	东归公园西面小游园			11216	62935	一级
89	环城西路与金泉路交界处游园			96562	10165	一级
90	检查站			976.5		三级
91	康泰花园小区东面			32594.9		三级
92	东归公园东面花海			57249.3		一级
93	文化路西面小游园			1817		一级
94	文化路西面小游园			2053		一级
95	铁路家属			7489		三级
96	铁道公园			15546		一级

附件二：租赁车辆基本信息

序号	车辆牌号	设备名称	规格型号	使用部门
1	和环 00004	扫路车	中联中科	和静县环境卫生服务中心
2	和环 00007	扫路车	天路通	和静县环境卫生服务中心
3	78015317	扫路车	天路通	和静县环境卫生服务中心
4	和环 00006	吸尘车	中联中科	和静县环境卫生服务中心
5	HS024156	护栏清洗车	福龙马牌	和静县环境卫生服务中心
6	K3010271	餐厨垃圾车	中联牌	和静县环境卫生服务中心
7	无	五菱新能源 M100 电动巡逻车	五菱	和静县环境卫生服务中心
8	无	推土机	推土机	和静县环境卫生服务中心
9	无	液压挖掘机	液压挖掘机	和静县环境卫生服务中心
10	M6043559	洗扫车	中联牌	和静县环境卫生服务中心
11	环卫 104	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
12	环卫 105	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
13	环卫 106	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
14	环卫 108	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
15	环卫 109	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
16	环卫 107	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
17	环卫 110	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
18	037825E	户外多功能扫地车	户外多功能扫地车	和静县环境卫生服务中心
19	037825C	户外多功能扫地车	户外多功能扫地车	和静县环境卫生服务中心

20	新 M34438	明诺牌四轮高温高压路面养护车	明诺牌	和静县环境卫生服务中心
21	82120597	车厢可卸式垃圾车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
22	82120598	车厢可卸式垃圾车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
23	82115863	车厢可卸式垃圾车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
24	82120600	车厢可卸式垃圾车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
25	82106853	压缩式垃圾车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
26	2L30081	压缩式垃圾车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
27	K3010271	餐厨垃圾车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
28	无	叉车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
29	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
30	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
31	78835944	压缩式垃圾车	中联牌	和静县环境卫生服务中心
32	78835922	压缩式垃圾车	中联牌	和静县环境卫生服务中心
33	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
34	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
35	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
36	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
37	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
38	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
39	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
40	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫

				生服务中心
41	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
42	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
43	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
44	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
45	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
46	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
47	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
48	k3007389	压缩式垃圾车	中联牌	和静县环境卫生服务中心
49	无	轮式装载机	柳工牌	和静县环境卫生服务中心
50	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
51	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
52	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
53	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
54	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
55	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
56	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
57	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
58	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
59	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
60	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心

61	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
62	无	电动保洁车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
63	19042625	绿化喷洒车	聚尘王牌	和静县环境卫生服务中心
64	环卫 001	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
65	环卫 002	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
66	环卫 003	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
67	环卫 004	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
68	环卫 006	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
69	环卫 007	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
70	环卫 008	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
71	环卫 010	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
72	环卫 011	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
73	环卫 009	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
74	环卫 012	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
75	环卫 014	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
76	环卫 015	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
77	环卫 016	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
78	环卫 017	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
79	环卫 018	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
80	环卫 019	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
81	环卫 021	环卫电动三轮保洁	速利达电动三轮保洁	和静县环境卫

		车	车	生服务中心
82	环卫 022	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
83	环卫 025	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
84	环卫 023	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
85	环卫 026	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
86	环卫 027	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
87	环卫 028	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
88	环卫 029	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
89	环卫 030	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
90	环卫 031	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
91	环卫 032	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
92	环卫 033	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
93	环卫 034	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
94	环卫 035	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
95	环卫 036	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
96	环卫 038	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
97	环卫 039	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
98	环卫 037	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
99	环卫 040	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
100	环卫 041	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
101	环卫 042	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心

102	环卫 043	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
103	环卫 044	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
104	环卫 047	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
105	环卫 050	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
106	环卫 052	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
107	环卫 053	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
108	环卫 051	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
109	环卫 056	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
110	环卫 058	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
111	环卫 059	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
112	环卫 060	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
113	环卫 061	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
114	环卫 062	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
115	环卫 063	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
116	环卫 064	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
117	环卫 066	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
118	环卫 067	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
119	环卫 065	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
120	环卫 068	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
121	环卫 069	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
122	环卫 070	环卫电动三轮保洁	速利达电动三轮保洁	和静县环境卫

		车	车	生服务中心
123	环卫 071	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
124	环卫 072	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
125	环卫 073	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
126	环卫 074	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
127	环卫 075	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
128	环卫 076	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
129	环卫 078	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
130	环卫 080	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
131	环卫 081	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
132	环卫 079	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
133	环卫 082	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
134	环卫 083	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
135	环卫 084	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
136	环卫 085	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
137	环卫 086	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
138	环卫 087	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
139	环卫 088	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
140	环卫 089	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
141	环卫 090	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
142	环卫 091	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心

143	环卫 092	环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	和静县环境卫生服务中心
144	60402645	压缩式垃圾车	驰远牌	和静县环境卫生服务中心
145	环卫-49	垃圾车	东风福瑞卡	和静县环境卫生服务中心
146	新 M75792	吸污车	程力威牌 CLW5071GXW6	和静县环境卫生服务中心
147	新 M40013	垃圾场交通车	全顺	和静县环境卫生服务中心
148	环卫-51	除雾降尘车	东风天锦	和静县环境卫生服务中心
149	环卫-52	人行道清洗车	中联重科	和静县环境卫生服务中心
150	环卫-53	道路清扫车	江铃汽车	和静县环境卫生服务中心
151	4 号	多功能树叶收集车	五菱	和静县环境卫生服务中心
152	环卫-35	高空作业车	江铃	和静县环境卫生服务中心
153	环卫-34	垃圾压实机		和静县环境卫生服务中心
154	环卫-46	双桥翻斗车	东风	和静县环境卫生服务中心
155	环卫-31	自卸翻斗车	东风	和静县环境卫生服务中心
156	环卫-24	道路洒水车	东风天龙 20 立方洒水车	和静县环境卫生服务中心
157	环卫-25	道路洒水车	东风天龙 20 立方洒水车	和静县环境卫生服务中心
158	环卫-13	垃圾清运车	福田摆臂式	和静县环境卫生服务中心
159	环卫-12	垃圾压缩车	江淮	和静县环境卫生服务中心
160	环卫-10	垃圾清运车	东风中联摆臂式 8T 压缩车	和静县环境卫生服务中心
161	环卫-9	垃圾清运车	中联吊桶式 5T 压缩车	和静县环境卫生服务中心
162	无	移动焚烧车		和静县环境卫生服务中心
163	无	皮卡	皮卡	和静县园林绿

				化服务中心
164	无	电动正三轮摩托车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
165	无	轮胎式装载机	无	和静县园林绿化服务中心
166	无	液压挖掘机	无	和静县园林绿化服务中心
167	无	自卸汽车	大运牌	和静县园林绿化服务中心
168	无	载货汽车	东风牌	和静县园林绿化服务中心
169	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
170	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
171	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
172	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
173	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
174	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
175	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
176	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
177	无	三轮车	长江牌	和静县园林绿化服务中心
178	无	农用车	黄海金马-604-C	和静县园林绿化服务中心
179	无	垃圾车（大）		巴音布鲁克镇
180	无	垃圾车（大）		巴音布鲁克镇
181	无	垃圾车（大）		巴音布鲁克镇
182	无	压缩式垃圾车	8 吨	巴音布鲁克镇
183	无	垃圾车（大）		巴音布鲁克镇
184	无	垃圾车（小）		巴音布鲁克镇
185	无	垃圾车（小）		巴音布鲁克镇
186	无	垃圾车（小）		巴音布鲁克镇
187	无	吸污车（大）		巴音布鲁克镇
188	无	吸污车（小）		巴音布鲁克镇

189	无	吸污车（小）		巴音布鲁克镇
190	无	洒水车		巴音布鲁克镇
191	无	洒水车		巴音布鲁克镇
192	无	铲车		巴音布鲁克镇
193		环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	巴音布鲁克镇
194		环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	巴音布鲁克镇
195		环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	巴音布鲁克镇
196		环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	巴音布鲁克镇
197		环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	巴音布鲁克镇
198		环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	巴音布鲁克镇
199		环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	巴音布鲁克镇
200		环卫电动三轮保洁车	速利达电动三轮保洁车	巴音布鲁克镇

环卫保洁分级作业标准

序号	作业道路级别	作业内容	质量标准
1	一级路面	1、人工普扫频次：每日2次。 2、环卫洒水降尘：每日不低于3次，洒水时间按照道路交通实际情况实行错峰洒水（雨雪天及低温天气除外）（重点区域及道路按照道路基本无扬尘的标准，洒水降尘次数按实际情况增加）。 3、机械化作业率要达到90以上； 4、洗扫：每天洗扫不少于1次、人行道每月冲洗2次、护栏每周清洗1次。	1、清扫保洁 道路整体感观应清洁，不应有积存垃圾、积水和污物。 2、机械捡拾 道路边线、中心平台、路牙、出入口、隔离带等处不应有废弃物，路面不应有大件废弃物。（废弃物控制指标见后附表） 3、机械冲刷 路面应呈本色不应有泥沙、污物、废弃物标线应清晰。
2	二级路面	1、人工普扫频次：每日1次。 2、环卫洒水降尘：每日不低于2次，洒水时间按照道路交通实际情况实行错峰洒水（雨雪天及低温天气除外）（重点区域及道路按照道路基本无扬尘的标准，洒水降尘次数按实际情况增加）。 3、机械化作业率要达到85%以上； 4、洗扫：每天洗扫不少于1次、人行道每月冲洗1次、护栏每周清洗1次。	4、机械清洗 路面应呈本色不应有浮土、泥沙、污物、积水。 5、机械压尘 路面应湿澜不应出现水流路面见潮不见水。 6、小广告清除 道路、建（构）筑物、公共设施表面不应有非法张贴或喷涂类宣传品，作业后应与原色相一致，不应损坏表面材质。 7、果皮箱清掏 箱体周围应整洁果皮箱不应满冒。
3	三级路面	1、人工普扫频次：每日1次。 2、环卫洒水降尘：每日不低于1次，洒水时间按照道路交通实际情况实行错峰洒水（雨雪天及低温天气除外）（重点区域及道路按照道路基本无扬尘的标准，洒水降尘次数按实际情况增加）。 3、机械化作业率要达到65%以上； 4、洗扫：每周洗扫不少于2次、护栏每周清洗1次。	8、垃圾收集运输 （1）垃圾收集容器应定位设置，摆放整齐。设置点及周围2~3m内应整洁，无散落、存留垃圾和污水。 （2）垃圾收集容器应无残缺、破损，封闭性好，外体干净。构筑物内外墙面不得有明显积灰、污物。 （3）特种垃圾的收集，必须用设有明显标志、能防止污染扩散的密封容器。
4	四级	1、人工普扫频次：每日1次。 2、环卫洒水降尘：每日不低于1次，	（4）蝇、蚊孳生季节，垃圾收集站（点），应定时喷洒消毒、灭蚊蝇药物。

路面	<p>洒水时间按照道路交通实际情况实行错峰洒水（雨雪天及低温天气除外）（重点区域及道路按照道路基本无扬尘的标准，洒水降尘次数按实际情况增加）。</p> <p>3、机械化作业率要达到 50 以上；</p> <p>4、洗扫：每月洗扫 1 次、护栏每月清洗 1 次。</p>	<p>（5）楼房垃圾管道的底层垃圾间应整洁，无散落垃圾和积留污水，无恶臭，基本无蝇。</p> <p>（6）特种垃圾、工业垃圾和建筑垃圾，必须与生活垃圾分开存放，分别收集。</p> <p>（7）收集作业完成后，应及时清理场地，将可移动式垃圾收集容器复位，车走地净。垃圾应直接送至指定的转运站或处置场。</p> <p>（8）废物箱内的垃圾应及时清除、无满溢和散落，并定时清洗箱体。</p> <p>（9）地面（含天桥、地道）清扫的垃圾应及时收集和运输，不遗漏，不得堆放在路边。</p> <p>9、公厕质量标准</p> <p>（1）水冲式公厕粪污水不得直接排入雨水管道、河流和水沟。有污水管网和污水处理厂的地区，应将粪污水纳入污水管网集中处理；没有污水管网的地区，应建造符合卫生要求的化粪池或其它处理设施。</p> <p>（2）一类公厕应有防蝇、防蚊和除臭设施或措施。</p> <p>（3）有条件的地区，公厕四周应绿化。</p> <p>（4）公厕内采光、照明和通风应良好，无明显臭味；</p> <p>（5）公厕内墙面、天花板、门窗和隔离板应无积灰、污迹、蛛网，无乱涂乱画，墙面应光洁，公厕外墙面应整洁；</p> <p>（6）公厕内地面应光洁，无积水；</p> <p>（7）蹲位应整洁，大便槽两侧应无粪便污物，槽内无积粪，洁净见底；</p> <p>（8）小便槽（斗）应无水锈、尿垢、垃圾，基本无臭；沟眼、管道保持畅通；</p> <p>（9）公厕内照明灯具、洗手器具、镜子、挂衣钩、烘手器、冲水设备等应完好，无积灰、污物；</p> <p>（10）公厕外环境应整洁，无乱堆杂物，保洁工具应放置整齐。公厕四周 3 ~5m 范围内，应无垃圾、粪便、污水等污物；</p> <p>（11）蝇蚊孳生季节，应定时喷洒灭蚊蝇药物，有效控制蝇蛆孳生；</p>
----	--	--

废弃物控制指标

保洁等级	果皮 (片 /1000m ²)	纸屑、塑膜 (片 /1000m ²)	烟蒂 (个 /1000m ²)	痰迹 (处 /1000m ²)	污水 (m ² /1000m ²)	其他 (处 /1000m ²)
一级	≤4	≤4	≤4	≤4	无	无
二级	≤6	≤6	≤8	≤8	≤0.5	≤2
三级	≤8	≤10	≤10	≤10	≤1.5	≤6
四级	≤10	≤12	≤15	≤15	≤2.0	≤8

园林绿化养护作业标准

一级作业标准		
序号	类型	作业标准
1	绿地整理	绿地切边、松土、除草到位，树穴按要求整修及切边，绿地中的过水桥涵、沉淀池、阀门井等砌筑平整，卫生清洁，无砖块、石块、垃圾杂物，孤植树木树池干净整洁，树池规范美观。观赏效果好，无病虫害，冬季泄水及时，冬季树木保护措施规范合理
		绿地内供水主管、支管线、立杆、喷头分布符合设计要求均匀整齐，填埋平整无土曼、沟，水系联通无积水
		绿地整洁、干净，无枯枝落叶和垃圾，绿化生产垃圾做到随产随清、日产日清，无杂草、纸屑、塑料袋等废弃物，保洁及时
2	乔木	生长旺盛，树冠整齐，修剪合理，在树干 2.5 米处保留 3-5 大主干平行枝，2.5 米以下树干及时清除萌发枝，修剪符合树木生长规律，骨架均匀，树干挺直，主侧枝分枝均匀，数量适宜，内膛通风透光；在正常条件下不黄叶、不落叶；叶上虫尿、虫网、病斑、灰尘及被啃咬叶片每株在 5% 以下；树木歪斜扶正及时；树干健壮，无枯、死枝，断桩；乔木整体保存率在 95% 以上，年缺株在 ≤ 2% 以内，不得有连续 2 棵缺株，树穴内无垃圾杂草、土壤疏松，及时施基肥，追肥
3	灌木	灌木按生态习性修剪并保持造型一致，株形整齐，生长旺盛，枝条均匀，叶色正常，色叶灌木在生理期叶色鲜艳，花灌木在开花期开花繁茂，花色鲜艳，花谢后及时减去残花，灌木整体保存在 95% 以上，及时施基肥，追肥
		灌木脚部整齐清洁，无杂草杂物
		生长季节叶色、大小、薄厚正常，无黄叶、焦叶、卷叶、带虫尿虫网灰尘叶
4	人员 设备	养护人员，设备到位
5	草坪	生长旺盛，草根不裸露，草坪草高度控制在 10 厘米左右，无结籽窜箭现象，苦豆子、甘草及时清理杂草，无影响观赏性的病虫害发生
		生长季节不枯黄，杂草率 ≤ 15%，覆盖率达 95% 以上，无侵害性杂草和菟丝子

6	花卉	花卉生长正常，花色纯正，无枯枝残花（残花量≤10%）无缺株、倒伏，死株及时补植，施肥及时
		花卉图案清晰，层次分明，高矮有序，无杂草，色彩鲜艳，花朵繁茂，花期一致
7	绿篱及地被	生长茂盛，造型植物轮廓清晰，修剪面平直整齐，棱角分明，枝条茂盛，完整无缺
		修剪整齐、合理，无死株、断档，无病虫害症状，无垃圾杂物
		绿篱及色块枝叶新鲜，及时冲洗尘土
8	浇水	浇水及时，质量达标，无跑漏水，无浇不到水及积水
		浇水时，人员在现场
9	病虫害防治	病虫害防治措施到位，每月月初进行病虫害调查并有调查报告、防治措施；每年5月1日、11月1日进行二次涂白
		无发生病虫害，无造成严重后果
二级作业标准		
序号	类型	作业标准
1	绿地整理	绿地松土、除草到位，树穴整齐，绿地中的过水桥涵、沉淀池、阀门井等砌筑基本平整，卫生基本清洁，无明显砖块、石块、垃圾杂物，孤植树木树池干净整洁，树池规范美观。观赏效果好，无病虫害，冬季泄水及时，冬季树木保护措施规范合理
		绿地内供水主管、支管线、立杆、喷头分布符合设计要求均匀整齐，填埋平整无土曼、沟，水系联通无明显积水
		绿地基本整洁，无明显枯枝落叶和垃圾，绿化生产垃圾做到随产随清、日产日清，无杂草、纸屑、塑料袋等明显废弃物
2	乔木	生长旺盛，树冠整齐，修剪合理，在树干2.5米处保留3-5大主干平行枝，2.5米以下树干及时清除萌发枝，修剪符合树木生长规律，骨架均匀，树干挺直，主侧枝分枝均匀，数量适宜，内膛通风透光；在正常条件下不黄叶、不落叶；叶上虫尿、虫网、病斑、灰尘及被啃咬叶片每株在5%以下；树木歪斜扶正及时；树干健壮，无枯、死枝，断桩；乔木整体保存率在95%以上，年缺株在≤2%以内，不得有连续2棵缺株，树穴内无明显垃圾杂草、土壤疏松，及时施基

		肥，追肥
3	灌木	灌木按生态习性修剪，株形整齐，生长旺盛，枝条均匀，叶色正常，色叶灌木在生理期叶色鲜艳，花灌木在开花期开花繁茂，花色鲜艳，花谢后及时减去残花，灌木整体保存在 95%以上，及时施基肥，追肥
		灌木脚部整齐清洁，无过长杂草杂物
		生长季节叶色、大小、薄厚正常，无黄叶、焦叶、卷叶、带虫尿虫网灰尘叶
4	人员 设 备	养护人员，设备到位
5	草坪	及时施肥，生长旺盛，草坪草高度控制在 10 厘米左右，无结籽窜箭现象，苦豆子、甘草及时清理杂草，无影响观赏性的病虫害发生
		生长季节不枯黄，杂草率 $\leq 15\%$ ，覆盖率达 95%以上，无侵害性杂草和菟丝子
		草坪浇水及时，叶色正常，空秃面积不超过 0.1 m ²
6	花卉	及时施肥，花卉生长正常，花色纯正，无明显枯枝残花（残花量 $\leq 10\%$ ），无缺株、倒伏，死株及时补植
		花卉图案清晰，层次分明，高矮有序，无杂草，色彩鲜艳，花朵繁茂，花期一致
7	绿篱及地被	生长茂盛，造型植物轮廓清晰，修剪面平直整齐，枝条茂盛，完整无缺
		修剪整齐、合理，无死株、断档，无明显病虫害症状、垃圾杂物
		绿篱及色块枝叶新鲜
8	浇水	浇水及时，质量达标，无跑漏水，无浇不到水及积水
		浇水时，人员在现场
9	病虫害防治	病虫害防治措施到位，每月月初进行病虫害调查并有调查报告、防治措施；每年 5 月 1 日、11 月 1 日进行二次涂白
		无明显发生病虫害，无造成严重后果
三级作业标准		

序号	类型	作业标准
1	绿地整理	绿地基本整洁，绿地中的过水桥涵、沉淀池、阀门井等砌筑基本平整，无明显砖块、石块、垃圾杂物，无病虫害，冬季泄水及时，冬季树木保护措施规范合理
		绿地内供水主管、支管线、立杆、喷头分布符合设计要求均匀整齐，填埋基本无土曼、沟，水系联通无明显积水
		无明显枯枝落叶和垃圾，绿化生产垃圾做到随产随清、日产日清
2	乔木	施肥及时，生长旺盛，树冠整齐，修剪合理，在树干 2.5 米处保留 3-5 大主干平行枝，2.5 米以下树干及时清除萌发枝，修剪符合树木生长规律，骨架均匀，树干挺直，主侧枝分枝均匀，数量适宜，内膛通风透光；在正常条件下不黄叶、不落叶；叶上虫尿、虫网、病斑、灰尘及被啃咬叶片每株在 5% 以下；树木歪斜扶正及时；枝干健壮，无枯、死枝，断桩；乔木整体保存率在 95% 以上，年缺株在 $\leq 2\%$ 以内，不得有连续 2 棵缺株，树穴内无明显垃圾杂草、土壤疏松
3	灌木	施肥及时，灌木按生态习性修剪，株形整齐，生长旺盛，枝条均匀，叶色正常，色叶灌木在生理期叶色鲜艳，花灌木在开花期开花繁茂，花色鲜艳，花谢后及时减去残花，灌木整体保存在 95% 以上
		灌木脚部基本整齐清洁，无过长杂草杂物
		生长季节叶色、大小、薄厚正常，无黄叶、焦叶、卷叶、带虫尿虫网灰尘叶
4	人员 设备	养护人员，设备到位
5	草坪	草坪生长高度控制在 15 厘米左右，修剪整齐不影响观赏性，无明显侵害性杂草和菟丝子
6	花卉	花卉生长正常，花色纯正，无明显枯枝残花（残花量 $\leq 10\%$ ），无缺株、倒伏，死株及时补植
		花卉图案基本清晰，层次分明，高矮有序，基本无杂草，色彩鲜艳，花朵繁茂
7	绿篱及地被	生长茂盛，造型植物轮廓基本清晰，枝条茂盛，完整无缺
		修剪整齐，无死株，无明显病虫害症状，无显眼垃圾杂物
		绿篱及色块枝叶新鲜
8	浇水	浇水及时，质量达标，无跑漏水，无浇不到水

		浇水时，人员在现场
9	病虫害防治	病虫害防治措施到位，每月月初进行病虫害调查并有调查报告、防治措施；每年5月1日、11月1日进行二次涂白
		防治病虫害，无造成严重后果

附件三：和静县环境卫生清扫保洁考核细则

和静县县环境卫生清扫保洁考核细则

为全面保障城市环境卫生，提高居民生活质量，营造我县宜商、宜业、宜居的环境，结合我县实际，制定和静县环卫市场化考核实施细则。

一、考核范围

和静县城行政区域内市容环境卫生保洁工作。

二、考核原则

坚持公开、公平、公正的原则，全面提升和静县市容环卫管理水平。

三、考核主体与对象

考核主体：和静县住房和城乡建设局

考核对象：和静县环境卫生市场化运营单位

四、考核内容

（一）市容市貌

道路两侧果皮箱、垃圾箱、站台、灯杆、灯箱、标示牌、无乱贴、乱挂、乱画现象。

（二）环境卫生

1、清扫保洁

（1）清扫保洁作业范围

和静县区域内机动车道、非机动车道、人行道、绿化带、门前空地和公共设施及其基座等。

（2）清扫保洁作业时间

清扫保洁单位根据和静县实际情况，合理安排时长、路段和人员，建设局有权根据实际情况提出合理化要求和建议。

2、清扫保洁作业质量

（1）作业规范执行情况，包括清扫保洁时间和清扫配车、配员、按照路段等级规范要求，合理设置作业频次，规范人工作业、安全作业规定等；

（2）道路清扫保洁质量，包括规定时间的路面废弃物控制、道路尘土量和本色呈现率等；道路、门前空地、公交站台和垃圾收集设施等应清洁，无痰迹，无瓜皮、果壳、纸屑、烟蒂等散落垃圾，地面应每天保持干净；

（3）道路旁绿地、绿化隔离带、行道树穴内应无积存垃圾、人畜粪便等；

（4）积水、积雪及时清理；

（5）和静县区域内道路隔离栏、果皮箱、垃圾箱、公交站台、灯杆、灯箱、标示牌、等公共设施的擦洗；

（6）禁止焚烧生活垃圾、落叶和杂草等废弃物。

3、垃圾清运收集及填埋：

- (1) 垃圾收集与清运，是否做到即满即清；是否做到车走场净，垃圾收集设施及时复位；
- (2) 对辖区内临时性生活垃圾及时清理；
- (3) 做到垃圾运输过程中无撒漏；
- (4) 垃圾清运避开交通高峰期；
- (5) 做到垃圾箱（屋、桶）定时清洗、消毒杀菌，垃圾箱无散落暴露垃圾，无积压；
- (6) 垃圾场禁止焚烧垃圾；
- (7) 垃圾填埋场按照规范标准进行卫生填埋，避免出现安全事故。

（三）文明安全作业

1、清扫保洁人员应统一着装，工作服应醒目并有反光标志，上下班途中，或赶往目标区域作业途中，应严格遵守交通规则；

2、环卫工人的作业工具应在指定区域摆放整齐；

3、清扫保洁人员作业时应注意避让行人和车辆；

4、保洁车辆作业时应停靠在不影响交通的地点并有明显警示标志；

5、环卫车辆在作业时尽量避开交通高峰时段，严格遵守交通法规；

6、环卫车辆应保持车容车貌整洁、车况良好。车辆停放周围保持干净整洁；车尾应有反光标志（或加贴反光膜），作业时需亮示警灯；

7、环卫车辆收工后应停放指定区域停放，并整齐有序，保证停车场及其周边环境干净整洁。

8、公厕保洁及管护，并且保证公厕的正常开放。

（公厕开放时间：夏季：07：30-23：30 冬季 09：00-22：00）

（四）其他

1、上级部门及领导督办、公众监督的处理情况，包括上级部门和领导交办问题的处理情况、新闻媒体曝光、市民投诉等；

2、安全、维稳及民族团结教育，严格防止信访事件，坚决杜绝发生群体事件。

五、考核依据和方式方法

（一）考核依据

依照《和静县环境卫生清扫保洁考核细则》的有关规定进行督查考核。

（二）考核方式

1、采取随机检查方式，对被考核单位每天的工作情况进行检查。对重要路段加大检查频次，全方位督查清扫、保洁、市容等各项工作；

2、采取现场查看的方式，对垃圾清运、环卫设施的清洁、消毒和维护等进行检查；畅通投诉渠道，调查服务质量；

3、采取现场查看的方式，对文明安全作业进行检查；

4、对市民投诉、上级部门交办任务，督查落实情况和对存在的问题整改情况进行调查检查。

（三）记分办法

由和静县住房和城乡建设局安排专人对外包项目进行督查考核，依照《和静县环境卫生清扫保洁考核细则》进行考核扣分。对检查中发现的问题，以书面《市容环卫管理整改通知》的形式通知责任单位，规定整改时限。责任单位在规定的期限内未完成整改或整改不合格的，按考核标准进行扣分并书面通知责任单位继续整改，直至整改合格。

（四）考核结果及处理办法

85 分及以上	良好	全额支付服务经费
75-85 分 (含 75 分)	合格	以 85 分为基准分，每低于 1 分扣减服务经费 5000 元
75 分以下	不合格	以 75 分为基准分，每低于 1 分扣减服务经费 10000 元

月考评 85 分以上（含 85 分）视为良好，75 分-85 分（含 75 分）为合格，75 分以下分为不合格；

当月考核总得分在 85 分以上（含 85 分），为良好；承包单位可获得当月全额服务费。当月考核总得分在 75-85 分（含 75 分），为合格；根据具体得分情况，以 85 分为基准分，每低于 1 分扣减服务经费 5000 元；当月考核总得分在 75 分以下，为不合格；根据具体得分情况，以 75 分为基准分，每低于 1 分扣减服务经费 10000 元。

六、考核结果的运用

考核结果作为主管部门向道路清扫保洁运营企业支付服务费的依据，每季度以通报形式报送上级部门及被考核企业。

附：《和静县环境卫生清扫保洁考核表》

和静县环境卫生清扫保洁考核表

考核单位：

考核月份：

考核日期：

项目	编号	检查内容	标准分	实得分	扣分说明
人员管理机制 (20分)	1	清扫、收集人员作业期间必须着工作服，坐岗、离岗和3人以上集体聊天的每人次扣0.1分；	5		
	2	严格执行交换班制度，不脱岗、发现一次扣0.1分；	5		
	3	文明作业，不得与过往车辆、行人发生纠纷，发现一次主责扣2分、次责扣0.5分；	5		
	4	服从管理部门工作安排，积极完成各项突发性任务，不服从每次扣5分；工作不积极，群众投诉及媒体曝光，如有发生，一次扣2分。	5		
清扫保洁作业 (25分)	1	街道(含机动车道、非机动车道、人行道、绿化带)发现有明显的烟头、白色垃圾、果皮、纸屑、杂物堆积、抛洒物、积水、污渍、宠物粪便或其它垃圾等问题，告知乙方30分钟后再复查，如问题依然存在，发现1种计1笔，每笔扣0.2分；	5		
	2	车行道路及两侧路沿石、人行道方砖有明显积尘积泥、油渍、污垢，发现一处扣0.5分；未按要求进行除尘，致使道路有明显扬尘的，每条路扣1分；	5		
	3	路沿石、人行道边等处有堆积垃圾现象，发现1处计1笔，每笔扣0.2分。	5		
	4	工具未存放在指定地点的，每处扣0.1分；清扫后，将垃圾倒入绿化带、桥头、河道等处的扣0.5分/人/次；	5		
	5	超过清扫时间未结束清扫的扣1分/条；整条街道未清扫的，扣2分/条；机械化扫地车未按规定时间作业的，每次扣1分。	5		
环卫基础设施 (20分)	1	果皮箱有丢失、移位，倾倒、严重损坏的，发现1处扣0.1分；	5		
	2	果皮箱外观有明显污渍、积灰、垃圾外挂现象、乱张贴现象，发现1处扣0.2分；	5		
	3	果皮箱散发臭味，周围有散落垃圾，有污水，发现1处扣0.1分；	5		
	4	凡辖区内公交站台、宣传栏、行道树不得张贴的各类小广告、宣传单、喷涂类广告、违规宣传标语、口号等，发现一项扣0.1分。	5		

垃圾收集清运处理（30分）	1	垃圾车收集应定时、定段，不丢桶、无积压，做到日产日清，丢桶和积压现象每桶扣0.1分；	5		
	2	垃圾箱及垃圾桶周围有散发臭味、散落垃圾、污水等现象，发现1处有1项问题计1笔，多种问题重复计扣，每笔扣0.2分；垃圾桶、垃圾箱清运后应及时归位，对清运时漏洒的垃圾应及时清扫，定时清洗、消杀，无积压、满溢现象，未符合要求每处扣0.1分	10		
	3	对辖区内临时性生活垃圾应及时处理，未及时处理的扣0.5分/处；	5		
	4	垃圾运输采取密闭式，禁止敞开式，违者一台车辆扣0.5分；垃圾运输过程中发现撒漏现象一台车辆扣0.5分；垃圾未按标准化填埋的扣1分；垃圾运输车应车容整洁，车况良好，未符合要求每车扣0.5分；垃圾填埋场禁止焚烧垃圾，发现一次扣1分	10		
公厕保洁（5分）		公厕内必须保持“五清”即：地面清、墙面清、隔板清、洁具清、门窗清，未按要求每处扣0.2分；公厕外围5米内保持“四净”，即：地面净、墙面净、门窗净、标识牌净，未按要求完成的，发现一处扣0.2分；“十无”即：无纸片、无烟蒂、无粪迹、无痰迹、无积灰、无臭味、无苍蝇、无蛛网、无粪便满溢、地无积水发现一处扣0.2分；保持“三通”即：水电通、排便池通、洗手池通，不通每处扣0.2分；“两好”即：建筑物完好、设备完好，并按照要求时间段开放，未按要求的发现一处扣0.2分；	5		
		合计	100		

附件四：和静县园林绿化养护考核实施细则

和静县园林绿化养护考核实施细则

为进一步提高园林绿化养护管理水平，巩固园林绿化建设成果，使我县园林绿化养护管理工作规范化、标准化、精细化、市场化，结合我县实际情况，制定本办法。

第一条 考核范围

本办法适用于我县公园广场绿地、街头绿地、道路绿地、防护绿地、生产绿地的园林绿化养护(维护)管理等工作的考核。

第二条 考核对象

在建绿化工程施工单位、绿地养护管理承包单位。

第三条 考核机构及职责

由县住房和城乡建设局负责组织考核人员对绿地养护管理进行考核；包括检查、整改通知书发放、考核得分评定、绿地增减核实、考核结果计算、汇总反馈、档案（养护费材料）收存、绿化养护经费的核定及协调拨付。

第四条 考核内容及依据

依据《园林绿地养护管理质量考核表》，对养护范围内各类乔灌木、绿篱、草坪、花卉、地被植物等的灌溉、施肥、修剪、防治病虫害、松土除草、抹芽、树木刷白、树木补植；绿地、广场、游步道和垃圾清运；绿化带内绿化管道的维护和维修；绿地养护管理等工作进行考核。

第五条 考核方式

考核采用日常巡查考核、定期月考核和专项考核相结合的办法：实行百分考核制。

（一）、日常巡查考核：日常随机进行，考核人员依据《园林绿地养护管理质量考核表》进行随机日常巡查，发现问题书面以《园林绿化养护管理整改通知》的形式通知责任单位，规定整改时限。日常巡查考核的扣分方式为巡查时发现问题后责任单位在规定的期限内未完成整改或整改不合格的，按考核标准进行扣分并书面通知责任单位继续整改，直至整改合格。期间，责任单位可以合理的缘由用书面方式申请问题的延期、缓办、取消，县住房和城乡建设局进行核查并回复，责任单位按回复进行办理。

（二）、定期月考核：每月一次，时间在次月3日内；考核人员依据《园林绿地养护管理质量考核表》对养护管理工作进行全面检查，发现问题以书面（《园林绿化养护管理整改通知》）的形式通知责任单位，规定整改时限。责任单位在规定的期限内未完成整改或整改不合格的，按考核标准进行扣分并书面通知责任单位继续整改，直至整改合格。期间，责任单位可以合理的缘由用书面方式申请问题的延期、缓办、取消，县住房和城乡建设局进行核查并回复，责任单位按回复进行办理。

（三）、专项考核：

1、因承包单位养护管理不力导致以下情况的，进行扣分：凡地区及县领导各类批示中提

出批评，人大代表、政协委员等反映的园林管理问题，群众来信、来访、热线电话中反映的问题，媒体负面曝光的，经查实后，每次扣 2 分，发生安全事故的，每次扣 3 分；

2、因责任单位养护管理得力出现以下情况的，进行加分：县政府通报表扬的，加 2 分；媒体正面报道的，经查实后，加 2 分；

3、逢元旦、春节、五一、国庆节等节日或区、市重大接待、迎检等时期，养护管理单位有义务按照上级统一要求，认真做好养护工作；若不能按园林主管部门要求完成交待任务，造成负面影响，扣 3 分。

4、树木涂白不符合技术要求每单元绿地扣 1 分。

（四）整改问题的延期、缓办、取消：

指责任单位因某种合理的缘由而无法在规定期限内完成某一问题的整改，可以书面的方式报县住房和城乡建设局申请该问题的三种处理办法。其中，延期指延长该整改问题的规定期限；缓办指因非园林绿化养护的直接缘由导致该问题目前无法进行整改，在该缘由得到解决以后立刻进行整改的情况；该整改问题不属于责任单位职责范围的情况下可申请取消。以上三种情况，责任单位及时将书面申请报县住房和城乡建设局进行核查和回复，责任单位按园林处回复意见进行办理。

第六条 考核评分

依据《园林绿地养护管理质量考核表》的要求按月进行评分；日常巡查考核和定期月考核累积总分为 100 分，专项考核在日常巡查考核和定期月考核的基础上直接加分或扣分。

当月考核总得分=日常巡查考核和定期月考核总得分+专项考核加分-专项考核扣分。

第七条 考核结果及处理办法

以月为单位评定考核结果；当月养护管理费指承包单位承包该绿地全年养护管理费的月平均值。

当月考核总得分在 85 分以上（含 85 分）为良好；承包单位可获得当月全额养护管理费。

当月考核总得分在 75-85 分（含 75 分），为合格；根据具体得分情况，在 85 分基础上，每扣一分，扣除承包单位当月养护管理费 5000 元。

当月考核总得分在 75 分以下，为不合格；根据具体得分情况，在 75 分基础上，每扣一分，扣除承包单位当月养护管理费 10000 元。

因承包单位养护管理不力导致树木存活率未达到要求的，产生药害、肥害的，补植施工由养护单位无偿负责完成。

第八条 考核要求

（一）参加检查的工作人员务必认真履行职责，秉公办事，严格按标准考核。

（二）月考核结果于次月 5 日公布，当月整改工作至次月 5 日前未完成或不合格的，扣分计入次月考核中。

附：《园林绿地养护管理质量考核表》

园林绿地养护管理质量考核表

考核单位：

考核月份：

考核日期：

序号	考核项目	标准分	考核标准	评分标准	实际得分	扣分原因
1	植株存(成)活率	10	1、原有树木(不含补植树木)存活率达95%以上,2、原有的树木因病虫害死亡或干枯的必须及时补植,按原有树种规格大小补植,树木成活率达90%以上;3、草坪覆盖率达≥90%;单块斑秃面积不超过0.5平方米或10平方米绿地内斑秃面积不超过3块;	每单元绿地存(成)活率每低于要求1个百分点扣1分;其他每处扣0.5分;		
2	灌溉	15	1、做到及时、适量、浇足浇遍、无遗漏地块和植株,2、无跑冒滴漏、过量灌溉浪费水现象。3、绿化灌溉设施完好,维护到位,运行正常;4、喷头布置科学合理,喷洒全面均匀;5、滴头距树木中心点距离在±20cm以内,保证滴头水滴自滴头处垂直下落,无堵塞;6、阀门井设施完好,井内清洁无杂物;各类阀门开启、关闭正常;整体无滴漏现象,按要求操作。	不合要求的每单元绿地每项每次扣0.5分;		
3	修剪	15	1、树木树冠完整美观,分枝点合适,枝条粗壮,无枯枝死杈及病虫枝;2、主侧枝分布匀称、数量适宜、修剪科学合理;内膛疏空,通风透光;3、落叶树新梢生长健壮,无黄叶、焦叶、卷叶;4、绿篱、色块、模纹等修剪及时,枝叶茂密整齐,按要求高度修剪,修剪要符合几何图案要求,平面、立面平整,边角整齐,曲线流畅,无死株、断档,无枯枝死杈及病虫枝,新生萌蘖枝条高于原面长度,其他不大于15cm;5、混播草定期修剪,草坪高度、边缘整齐,无漏剪,高度控制在10厘米	不合要求的每单元绿地每项每次扣0.5分;		

			为宜，不得高于 15cm，秋季最后一次修剪高度控制在 6cm。6、及时抹芽，抹芽高度依据树干高度确定，一般在 2 米以上，修剪时间和操作符合技术要求。			
4	施肥	10	1、施肥量、施肥时间及施肥方式符合技术标准要求，不因过量或不均匀引起肥害；	不合要求的每单元绿地每项每次扣 1 分；		
5	中耕除草	10	1、及时中耕清除绿地内杂草，混播草坪及其中树坑内单元绿地杂草覆盖率低于 3%，单元绿地内杂草覆盖率低于 5%，2、绿篱、色块、花坛、花带内单元绿地杂草覆盖率低于 5-10%，3、裸露绿地单元绿地内杂草覆盖率低于 15-20%，无大株杂草，4、圃地杂草及时清除，杂草覆盖率低于 15%；5、原有防护林各类杂草高度低于 40cm；6、中耕除草深度适宜，符合技术要求，不损伤植物根系；	不合要求的每单元绿地每项每次扣 0.5 分；		
6	病虫害防治	10	病虫害及时控制，绿地内蛀干害虫有虫率不超过 3%，枝梢被害率不超过 5-10%。病害感病株率不超过 5-10%；无药害。按病虫害防治技术措施及要求开展植保工作。	不合要求的每单元绿地每项每次扣 0.5 分；		
7	树穴开挖	5	树穴规范美观，符合标准要求；1、草坪中乔木、灌木、球类等独立个体的树穴；呈圆形，要求界限清晰，线条流畅。具体要求如下：乔灌木干径≤10cm，树穴半径为 50cm；干径>10cm，树穴半径为 75cm。2、片状密植的灌木、模纹、绿篱的整体树穴；依据植株栽植的外围线开挖，要求界限清晰，线条流畅。边界草坪应切边，切边宽度为 25cm。3、滴灌区域乔木、灌木、球类等独立个体的树坑；直径 60cm，呈圆形。草坪与绿篱、色块、模纹、树木树坑之间界限清晰，切边线条顺直、	不合要求的每单元绿地每项每次扣 0.5 分；		

			流畅，无相互侵占交叉。		
8	绿地保洁、垃圾清运	10	1、绿地整洁，无或无明显各类杂物、无白色污染（树挂）、砖头、石块、建筑垃圾等，2、对绿化生产垃圾（如树枝、树叶、草屑、杂草、废土等）、绿地内及水面杂物，重点地区随产随清，其它地区日产日清或不超过三天，3、做到巡视保洁。	不合要求的每单元绿地每项每次扣0.5分；	
9	园林设施、植物、绿地保护	10	1、组织绿地看护人员，加强日常巡查看护，对任何侵占和破坏绿地行为要加以制止并及时报告园林主管部门，配合主管部门查处协助执法部门处理毁绿案件；2、绿地完整，绿地红线不被侵占；3、花草树木不受破坏，树干上无钉钉、拴挂现象，4、无乱摆、乱放、乱搭、乱建、乱停、人为践踏现象。	不合要求的每单元绿地每项每次扣1分；	
10	树干涂白	5	树木按园林养护规范要求涂白，不符合技术要求的，每单元绿地扣1分。	不合要求的每项每次扣1分；	
11	专项考核		1、因承包单位养护管理不力导致以下情况的，进行扣分：凡地区及县领导各类批示中提出批评，人大代表、政协委员等反映的园林管理问题，群众来信、来访、热线电话中反映的问题，媒体负面曝光的，经查实后，每次扣2分，发生安全事故的，每次扣5分；2、因责任单位养护管理得力出现以下情况的，进行加分：地区通报表扬的，加2分；媒体正面报道的，经查实后，加2分；3、逢元旦、春节、五一、国庆节等节日或区、市重大接待、迎检等时期，养护管理单位有义务按照上级统一要求，认真做好养护工作；若不能按园林主管部门要求完成交待任务，造成负面影响，扣3分。		
总分					
